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گزارش جمله از وعده تازه رئیس‌کل بانک مرکزی
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06 زمینه و زمانه جنبش انصارالله یمن؛

 حوثی‌ها؛ خاری در 
چشم امپریالیسم 

معاون قوه قضائیه:

اجازه نمی دهیم واحد تولیدی
به خاطر بدهی تعطیل شود

با حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان و وزیر کشتیرانی و بنادر هند؛

قرارداد تجهیز  و توسعه بندر و پس‌کرانه
چابهار میان ایران و هند امضا شد

صفحه 02

وشیمی مازندران آقای استاندار! با اخذ مجوز پتر
از رئیس جمهور، کام مردم را شیرین کنید 

درخواست جمله از دکتر نوری استاندار در سفر رییس جمهور به مازندران؛
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ملیحه منوری/ سردبیر

سیاستبین‌الملل

سخنگوی وزارت امور خارجه:

هند بدون توجه به آمریکا دنبال اجرای توافق‌نامه با ایران است
مخبر:

گشایش‌های سیاست خارجی 
فرصتی ایده‌آل برای صادرکنندگان 

خدمات مهندسی است
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: هند یکی از کشورهایی است 
که بدون توجه به تحریم‌های آمریکا، در حال تاش و پیگیری برای اجرای 

توافق‌نامه با ایران است.
به گزارش خبرنگار مهر، »ناصر کنعانی«، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان اظهار کرد: در ابتدای جلسه از دست اندرکاران و برگزار کنندگان 
نمایشگاه کتاب قدردانی و تشکر می‌کنم؛ نمایشگاه کتاب رخداد بسیار بزرگی 

است و رهبر انقلاب آن را امروز بهار کتاب نامیدند.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در مورد افتتاح مجازی سفارت یا 
کنسولگری ایران در فلسطین، گفت: مسئله فلسطین اکنون بعنوان یکی از 
مهم‌ترین و حساس‌ترین مسئله منطقه‌ای و بین المللی است که روزهای 

سرنوشت ساز و دردناکی را تجربه می‌کند.
کنعانی گفت: بیش از ۷ ماه جنایت رژیم صهیونیستی در غزه می‌گذرد؛ 
ایران در راستای سیاست اصولی خود در حمایت از مساله فلسطین اقدامات 
متنوعی را در ساحت‌های مختلف انجام داده که طبیعتاً ابعاد زیادی از آن 

برای جامعه جهانی روشن است.
وی افزود: دستگاه دیپلماسی در راستای مصوبه مجلس شورای اسلامی 
جلسات متعددی در حوزه سیاسی و کنسولی و حقوق بین الملل برگزار شده 
است. نظرات مختلف اخذ شده است. نظرات مشورتی سفارت فلسطین در 

تهران و گروه‌های مقاومت در تهران اخذ شد.
کنعانی گفت: صفحه خانگی مجازی )سفارت‌خانه مجازی( مدتی است 
گشایش پیدا کرده تا بتوانیم نواقص فنی و سازوکارهای اجرایی آن را درک 

کنیم تا پس از آن گام بعدی اجرای آن را برداریم.
وی با اشاره به دستیابی به فاز جدید روابط با کشورهای همسایه گفت: 
توسعه مناسبات دوجانبه با کشورهای همسایه و عربی منطقه و ایجاد فضای 
مثبت و سازنده در گفت‌وگوهای دو یا چند جانبه با کشورهای همسایه در 
حوزه خلیج فارس، زمینه‌ساز برداشتن گام‌های تکمیلی در راستای ارتقای 

همکاری‌هاست.
کنعانی تصریح کرد: همکاری‌های چندجانبه با کشورهای همسایه، ابعاد 
مختلف تجاری و اقتصادی دارد و دارای رویکرد امنیت‌ساز برای کشورهای 

منطقه است.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادامه داد: اکنون در مرحله گفت‌وگو 
برای کلیدزدن ایجاد سازوکارهای مناسب برای همکاری‌های دسته‌جمعی 

هستیم.
وی با اشاره به بیانیه شورای همکاری خلیج فارس در مورد میدان آرش، 
تصریح کرد: مکرراً در این باره مواضع اصولی خود را اعلام کرده‌ایم؛ تاکنون 
مرزهای دریایی ایران و کویت تعیین نشده است و لذا نمی‌توانیم نسبت به 

سهم کشورها سر مالکیت کشورها بر میدان آرش سخن بگوییم.
کنعانی گفت: ۹ دور مذاکرات فنی و کارشناسی برای تعیین حدود فی 
مابین تشکیل شده و پیگیری‌ها برای نشست بعدی، در حال ادامه است. 
بارها اعام کردیم از نظر ایران تنها مسیر به نتیجه‌رسیدن این موضوع، 
گفت‌وگوهای صریح و فنی میان تیم‌های حقوقی و کارشناسی دو کشور بدون 

توسل به سازوکارها وجنجال‌های رسانه‌ای است.
وی افزود: ایران ضمن تاکید بر حُسن نیت خود در ارتباط با کشورهای 
همسایه، هر اقدام یکجانبه بدون در نظر داشتن منافع کشور ما در ارتباط با 

میدان آرش را مردود اعلام می‌دارد.
کنعانی همچنین با اشاره به سفر »نیچروان بارزانی« به ایران و لزوم اجرای 
توافق‌نامه امنیتی میان ایران و عراق، گفت: سفر بارزانی به ایران، از جمله 
سیاست‌های اصولی دولت سیزدهم در مورد توسعه مناسبات همه‌جانبه 
و سازنده با کشورهای همسایه است. عراق به واسطه گستردگی روابط و 

همچنین مرزهای مشترک، از روابط خوبی با ایران برخوردار است.
وی افزود: از گذشته نیز پیوندهای عمیقی میان دو کشور ایران و عراق 
برقرار بوده است؛ در سفر بارزانی به ایران رایزنی‌های مختلفی در راستای 
همکاری‌ها مطرح شد که سازنده بود. آقای نیچروان تاکید کرد اجازه نخواهد 
داد خاک عراق و اقلیم کردستان، منبع ناامنی برای ایران و مرزهای دو کشور 

باشد.
کنعانی با اشاره به توافق طولانی‌مدت هند با ایران، گفت: روند اجرایی خوبی 
میان دو کشور در حال طی‌شدن است؛ بندر چابهار مرکز مهم ترانزیتی و 
تجاری است که ظرفیت‌های آن در خدمت منافع کشورهایی است که 

علاقه‌مند به استفاده از ظرفیت‌های بنادر ایران هستند.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان افزود: دو کشور ایران و هند مایل 
هستند با نادیده‌گرفتن تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه کشورهای مستقل، 
همکاری‌های خود از جمله اقتصادی را بنیان‌گذاری کنند؛ توافق‌نامه ایران و 
هند طبیعتاً با درک کشور هند از ماهیت تحریم‌های غیرقانونی آمریکا انجام 

شده و محدود به کشور هند نیست.
مختلف  کشورهای  با  ایران  اقتصادی  تعامل‌های  گستره  گفت:  وی 
نشان می‌دهد که تحریم‌های یک‌جانبه به رغم محدودیت‌ها، در مسیر 
همکاری‌های سازنده، بازدارندگی ایجاد نکرده است و کشورها می‌توانند با 
حفظ استقلال سیاسی خود، همکاری‌های تجاری خود با ایران را دنبال کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: هند یکی از کشورهایی 
است که بدون توجه به تحریم‌های آمریکا، در حال تاش و پیگیری برای 

اجرای توافق‌نامه با ایران است.
کنعانی با اشاره به سفر اخیر »رافائل گروسی« به ایران، گفت: سفر آقای 
گروسی به ایران برای شرکت در کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای 
انجام شد؛ ما سفر آقای گروسی را مثبت ارزیابی می‌کنیم. ایران همواره 
تلاش کرده حسب رفتار حرفه‌ای آژانس از جمله عدم سیاسی‌کاری و رعایت 

اصل بی‌طرفی، تعامل سازنده با آژانس داشته باشد.
وی افزود: امور جاری از طریق مذاکره‌های فنی در جهت نیل به فهم مشترک 
همچنان در دستور کار ایران و آژانس قرار دارد؛ این سفر فرصت خوبی برای 

گفت‌وگوها بود و طرفین توافق کردند به رایزنی‌ها ادامه بدهند.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به اظهارات اخیر »کمال 
خرازی« درباره احتمال تغییر دکترین هسته‌ای کشورمان در آینده گفت: 
ایران بارها موضع اصولی خود مبنی بر تولید، نگهداری و انباشت سلاح‌های 
کشتار جمعی بر اساس دکترین هسته‌ای خود که مبتنی بر فتوای رهبر 

انقلاب است را تکرار و تاکید کرده است.
کنعانی تصریح کرد: ایران، معاهده‌های بین‌المللی ممنوعیت ساح‌های 
کشتار جمعی را امضا کرده است؛ ما معتقدیم که وجود سلاح‌های هسته‌ای، 
تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه‌ای و جهانی است؛ در منطقه غرب آسیا 
تنها رژیم صهیونیستی است که به معاهده عدم انتشار ساح‌های کشتار 

جمعی نپیوسته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: بنابراین موضع رسمی 
ایران در مورد ساح‌های کشتار جمعی از طریق مقامات عالیه کشور به طور 

مکرر مطرح شده و تغییری در دکترین هسته‌ای ایران ایجاد نشده است.
کنعانی در بخش دیگری از این نشست خبری با اشاره به موضوع آتش‌بس 
در غزه گفت: اگر دولت آمریکا به آنچه کشورهای اروپایی اعلام کردند، در 
عمل پایبند باشد، آتش‌بس در دسترس خواهد بود؛ رژیم اسراییل پس از 
۷ماه جنگ و تجاوز در غزه، به هیچ‌کدام از اهداف اعلام شده خود دست 

پیدا نکرده است.
وی با بیان اینکه مقامات آمریکا به رغم شعارها، از ابزارهای خود برای فشار 
به رژیم اسراییل به صورت عملی استفاده نکردند گفت: اگر آمریکا از استمرار 
ارسال تسلیحات به رژیم اسراییل خودداری کند، آتش‌بس در دسترس 

خواهد بود؛ ما شاهد دوگانگی در شعار و عمل دولت آمریکا هستیم.
کنعانی با اشاره به افتتاح سد روی »هریرود« توسط طالبان گفت: مبنای 

دریافت حق‌آبه ایران از افغانستان، معاهده قانونی استوار است؛ انتظار ما از 
دولت سرپرستی افغانستان این است که بر وعده خود درباره مبحث حق‌آبه 

در عمل پایبند باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از این نشست خبری 
با اشاره به درخواست آمریکا از ایران برای توقف غنی‌سازی گفت: اگر به 
درخواست آمریکا باشد، آن‌ها نمی‌خواهند هیچ غنی‌سازی در ایران وجود 
داشته باشد و حتی می‌خواستند همه پیچ و مهره‌های ]صنعت هسته‌ای[ 

را باز کنند.
وی با اشاره به اراده لیبی برای شکایت از رژیم صهیونیستی و همچنین 
تصمیم ایران برای ورود به عنوان کشور ثالث گفت: ما از اقدام دولت 
آفریقای جنوبی در اقامه دعوا در دیوان بین‌المللی دادگستری حمایت 
سیاسی کردیم و دیگر کشورها را ترغیب کردیم که از اقدام شرافت‌مندانه 

آفریقای جنوبی حمایت کنند.
کنعانی تصریح کرد: خوشبختانه ما شاهد افزایش کشورهای جدید در اعلام 
حمایت سیاسی از اقدام دولت آفریقای جنوبی هستیم و کشورهای جدید 

گفتند که ما به این دعوا خواهیم پیوست.
وی افزود: ایران از منظر سیاسی از این‌گونه شکایت‌ها حمایت می‌کند اما 
در ارتباط با ورود ایران نظر به نوع اصول شناخته شده، در مبحث عدم 
شناسایی رژیم صهیونیستی، ما طبیعتاً در اقامه دعوای رسمی ملاحظه و 

رویکرد حقوقی خاص خود را داریم.
کنعانی با اشاره به اخبار غیر رسمی درباره مهاجرت مردم افغانستان به 
ایران گفت: سازوکار سفر اتباع کشور افغانستان از منظر وزارت امور خارجه، 
تابع قوانین کنسولی ایران است؛ شهروندان افغانستان نیازمند مراجعه 
به مراکز ذی‌ربط و سفارت ایران در کابل جهت اخذ روادید و سفر به ایران 

هستند؛ در این رویکرد ایران تغییری نشده است.
وی ادامه داد: اگر منظور تردد غیر مجاز است، طبیعتاً از اسمش پیداست 
که چنین ترددهایی غیر مجاز است و مراجع ذی‌ربط با ترددهای غیر مجاز 
برخورد خواهند کرد؛ به دلیل شرایط خاص ناشی از بی‌ثباتی در کشور 
همسایه ما یعنی افغانستان، و حضور بیش از ۲۰ ساله اشغالگران آمریکایی 
و از بین‌رفتن زیرساخت‌های این کشور و عدم شکل‌گیری شرایط مناسب 
جهت توسعه، ما شاهد افزایش روند مهاجرت مردم افغانستان به ایران 

هستیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به حضور سرکرده گروهک 
تروریستی منافقین در کشورهای اروپایی و درخواست وی برای افزایش 
تحریم‌ها علیه ایران گفت: آن‌هایی که شنونده حرف‌های یک جریان 
تروریستی منفور هستند و به توصیه‌های این جریان مطرود نزد ملت ایران 

عمل می‌کنند، طبیعتاً باید در عقل سیاسی آن‌ها تردید عمیق کرد.
کنعانی گفت: همچنین آن دسته از کشورهایی که سال‌های طولانی 
تحریم‌هایی را علیه ایران اعمال کردند، قاعدتاً باید از نتایج اعمال غیر 
قانونی خود ارزیابی خودشان داشته باشند که نتیجه این تحریم‌های ظالمانه 
چه بوده است؛ منافقین نسبت به آنچه علیه ملت ایران انجام دادند، پاسخ 
خود را از ملت ایران دریافت کردند و مجبورند برای بقای منحوس خود به 

دنبال مزدوری باشند.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به مذاکره‌های رفع تحریم 
گفت: گفت‌وگوهای دیپلماتیک ما با طرف آمریکایی از طریق واسطه‌ها در 
چارچوب مذاکرات رفع تحریم‌ها صورت می‌گیرد. همانطور که جمهوری 
اسلامی ایران اعلام کرده ملتزم به رویکرد سیاسی و مذاکره به منظور تحقق 
منافع ملت ایران در جهت رفع تحریم‌های ظالمانه در چارچوب خطوط 
قرمز است و مادامی که این رویکرد، منافع ملت را تامین کند، در این 

چارچوب عمل خواهیم کرد.
کنعانی همچنین درباره جلسه سازمان ملل برای عضویت فلسطین در این 
سازمان گفت: ما اساساً قایل به ضرورت تشکیل دولت مستقل فلسطین و 
عضویت آن در سازمان ملل هستیم؛ دیدگاه اصولی ایران در تشکیل دولت 

فلسطین در تمامی جغرافیای فلسطین روشن است.
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پایان نشست 
خبری خود که در محل نمایشگاه بین‌المللی کتاب برگزار شده بود، از غرفه 

انتشارات وزارت امور خارجه در این نمایشگاه بازدید به عمل آورد. 

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور و اعضا انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی، 
بسته حمایتی پیشنهادی در راستای رفع موانع و مشکلات صادرات خدمات فنی مهندسی و 

رسیدن به هدف ۱۰ میلیارد دلاری در سال ارائه و بررسی شد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه با اشاره به گشایش های سیاست خارجی دولت 
سیزدهم با وجود شرایط تحریم کشور تأکید کرد: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان های 
مهم بین المللی و منطقه ای همانند بریکس، شانگهای و تجارت آزاد اوراسیا بستر و زمینه بسیار 
 مساعد و ارزشمندی برای حضور بخش خصوصی به ویژه صادر کنندگان خدمات مهندسی فراهم

 نموده است.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه صدور خدمات فنی و مهندسی ظرفیت بسیار ارزشمندی 
با ارزش افزوده فراوان برای کشور ایجاد می کند، تصریح کرد: سابقه و فعالیت چندین دهه شرکت 
های بخش خصوصی سرمایه بسیار بزرگ برای اقتصاد کشور است و قطعاً‌ یکی از زمینه های تحقق 
 جهش تولید با مشارکت مردم و فعالیت بیش از گذشته صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی
 به شمار می رود. مخبر افزود: بسته حمایتی انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی برای حل 
مشکلات و موانع بسیار راهگشا است اما از این انجمن انتظار می رود تا در کنار این بسته حمایتی و 
با توجه به ظرفیت بزرگ فارغ التحصیلان دانشگاهی و نخبگان، این شرکت ها هدف گذاری سالانه 

۱۰ میلیارد دلاری صادرات خدمات فنی و مهندسی را در دستور کار خود قرار دهند.
وی تصریح کرد: باید این بسته ۱۰ میلیارد دلاری صادرات خدمات فنی و مهندسی ظرف یک هفته 
آینده با درنظر گرفتن تمامی موانع و مشکلات و همچنین نقش دولت در رفع این مسائل تهیه و 
تنظیم شود و دولت کاملاً‌ آمادگی دارد تمام حمایت ها و پشتیبانی های لازم برای رسیدن به این 

هدف پیش بینی شده را بعمل آورد.
معاون اول رئیس جمهور افزود: کمیته پشتیبانی برای رسیدن به هدف ۱۰ میلیارد دلاری صادرات 
خدمات مهندسی در دفتر معاون اول تشکیل خواهد شد تا علاوه بر رفع موانع و ساماندهی در 

تعاملات، ورود دولت برای حل مشکلات صادر کنندگان این بخش از اقتصاد کشور تسهیل شود.
وی خاطر نشان کرد: با توجه به دیپلماسی دولت سیزدهم مبنی بر گسترش روابط با کشورهای 
همسایه و قاره آفریقا و همچنین استقبال سران و مقامات این کشورها برای حضور و فعالیت 
بخش خصوصی ایران باید در سفرهای خارجی دولت بخش خصوصی حضور و فعالیت داشته 

باشند.
گفتنی است در این جلسه اعلام شد انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی تاکنون ۴۰ میلیارد دلار 
صادرات خدمات داشته است و شرکت های ایرانی بیش از ۷۰۰ پروژه موفق به ثمر رسانده اند که 
با ثبت این رکورد بین المللی به لحاظ کیفیت، عملکردی بهتر از کشورهای منطقه در سطح جهان 

داشته اند و جوایز متعددی از روسای جمهور و مقامات سایر کشورها دریافت کرده اند.
در ادامه این نشست مشکلات، راهکارها و پیشنهادات در راستای افزایش صادرات خدمات فنی 

مهندسی بحث و بررسی شد.



درخواست  »جمله« از دکتر نوری استاندار در سفر رییس جمهور به مازندران؛

آقای استاندار یادگاری از خود بگذارید و هم مازندران را صاحب صنعت مادر کنید

زمینه و زمانه‌ جنبش انصارالله یمن؛
حوثی‌ها؛ خاری در چشم امپریالیسم

 در ادامه حمایت تمام قد نیروهای مسلح یمن از مقاومت 
و مردم مقتدر فلسطینی در نوار غزه، نیروهای مسلح یمن با 
هشداری بی‌سابقه به مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکا وعده 
دادند که در صورت تداوم تجاوز به نوار غزه، عملیات نظامی 
عملیاتی  فلسطینی  مقاومت  دشمنان  ضد   »بی‌سابقه‌ای« 

خواهند کرد. 
در همین ارتباط، سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن روز دوشنبه در جریان سخنرانی در یک مراسم نظامی با 
اشاره به عملیاتی شدن مرحله چهارم عملیات نظامی ضد رژیم 
جنایتکار صهیونیستی از بیان جزئیات جدیدی از اقدامات دریایی 
ضد کشتی‌های عازم بنادر اشغالی در آب‌های مدیترانه طی 

روزهای آینده خبر داد. 
وی در بخشی دیگری از سخنان خود به آمریکا و »اسرائیل« با 
هشدار به تداوم عملیات اشغالگران در غزه، متجاوزان را به آغاز 
یک رشته از عملیات‌های مهیب نیروهای مسلح یمن متناسب با 

مرحله پنجم و ششم ضد رژیم صهیونیستی و آمریکا تهدید کرد. 
سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: غزه 
برای ما خط قرمز است و در صورت تداوم تجاوزات به آن، به 
اهدافی حمله خواهیم کرد که دشمنان نمی‌توانند تصور کنند و به 

آن فکر کنند و خود یمنی‌ها هم انتظار ندارند. 
این فرمانده یمنی با اشاره به تحقیر تاریخی نیروی دریایی آمریکا 
در آب‌های دریای سرخ توسط نیروهای مسلح یمن خاطرنشان 
کرد که کشتی صهیونیستی، آمریکایی و انگلیسی در برابر آتش 
سنگین نیروهای مسلح یمن جسارت کشتیرانی در سواحل دریای 

سرخ را ندارند. 
نیروهای ارتش یمنی متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی 
حمله‌های خود به غزه را متوقف نکند، حمله به کشتی‌های این 
رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ 

ادامه خواهد داد. 
از  مذهبی  سیاسی  یمن یا حوثی‌ها جنبشی  انصارالله  جنبش 
زیدی‌های یمن است که در سال ۱۹۹۰م تأسیس شد و کنترل 
بخشی از این کشور را در اختیار دارد. انصارالله را متأثر از انقلاب 

اسلامی ایران و افکار امام خمینی می‌دانند. 
تشکیل حکومت حوثی‌ها، امتداد حکومت امامیه زیدیه در یمن به 
شمار رفته است که در قرن سوم هجری تشکیل گردید و بیش 
از هزار و صد سال ادامه داشت.تقابل این جنبش با آمریکا و 
هم‌پیمانی دولت یمن با این کشور، موجب بروز درگیری بین 
انصارالله و دولت یمن گردید. این جنبش در نخستین جنگ با 
دولت یمن، حسین حوثی بنیان‌گذار خود را از دست داد ولی 
در جنگ‌های بعد، موفقیت‌هایی کسب کرد. با آغاز بیداری 
اسامی، حوثی‌ها توانستند بر صنعا پایتخت یمن سیطره پیدا 
کنند. عربستان سعودی در پوشش ائتلاف عربی برای بازپس‌گیری 
مناطق تصرف‌شده، انصارالله را مورد هدف قرار داد که با مقاومت 

این جنبش ناکام ماند. 
انصارالله در پاسخ به حملات اسرائیل به غزه و کشتار غیرنظامیان 
فلسطینی، اهدافی را در فلسطین اشغالی و نیز کشتی‌های متعلق 
به اسرائیل را در دریای سرخ و خلیج عدن هدف قرار می‌داد. این 
جنبش در لیست تروریسم شورای امنیت و برخی کشورهای عربی 

و آمریکا قرار دارد. 
شیوه حکومت انصارالله یمن برگرفته از روش زیدیه سنتی، 
حکومت خاندانی و برخی از ارگان‌های نظام جمهوری اسامی 
ایران در قالب نظام جمهوری تلقی شده است.انصارالله یمن 
دارای سه سازمان اجرایی است که مستقیما زیر نظر رهبر این 
جنبش قرار دارد:شورای سیاسی: یک سازمان اجرایی که مدیریت 
ارتباط جنبش با گروه‌ها و احزاب سیاسی و هئیت‌های دیپلماتیک 
و سازمان‌های منطقه‌ای را بر عهده دارد و گزارش‌ها، مطالعات و 
تحلیل‌های سیاسی را تهیه و ارائه می‌کند.شورای اجرایی: متشکل 
از ارگان‌های مرتبط با مردم همچون اداره فرهنگ و تربیت، 
اداره اجتماعی، سازمان رسانه، امور زنان، و استانداری‌ها.سازمان 
کار دولتی: نظارت بر هیئت انصارالله در سازمان‌های اجرایی و 

قانون‌گذاری، از جمله وظائف این سازمان قلمداد شده است.

امیرعبداللهیان با خانواده شهروند 
ایرانی زندانی در عراق دیدار کرد

       خانواده محمدرضا نوری شهروند زندانی کشورمان در 
عراق در دیدار با وزیر امور خارجه، ضمن تشریح روند 
دستگیری و پرونده قضایی ایشان، خواستار تقویت 
تلاش‌ها برای آزادی و انتقال وی به کشور شدند. به 
گزارش خبرگزاری مهر، پدر و همسر محمدرضا نوری شهروند زندانی 
کشورمان در عراق در دیدار با امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، ضمن 
تشریح روند دستگیری و پرونده قضایی ایشان، خواستار تقویت 

تلاش‌ها برای آزادی و انتقال وی به کشور شدند.
همسر آقای نوری با اشاره به تألمات شدید روحی خود و فرزندان 
خردسالش از دوران سخت و طولانی زندان شوهرش، نسبت به 
وضعیت جسمانی و روحی ایشان ابراز نگرانی کرد و از وزیر امور خارجه 
کشورمان خواست تا تلاش ها برای آزادی و انتقال آقای نوری به ایران 
با قوت تداوم یابد.امیرعبداللهیان نیز در این دیدار، با اشاره به وظیفه 
ذاتی دستگاه دیپلماسی برای حمایت از حقوق کنسولی ایرانیان در 
اقصی نقاط جهان، بر اهتمام ویژه مسئولین کشور به خصوص دستگاه 

دیپلماسی برای پیگیری پرونده آقای محمد رضا نوری تاکید کرد.
وزیر امور خارجه ضمن تشریح تاش های صورت گرفته تاکنون در 
این خصوص، خطاب به پدر و همسر آقای نوری تصریح کرد: دستگاه 
دیپلماسی از هیچ تلاشی برای کمک و مساعدت به آقای نوری و 

تسریع در روند آزادی و انتقال ایشان به کشور فروگذار نخواهد کرد.

نماینده مردم چابهار:
تقسیم سیستان و بلوچستان 

 بدون رعایت ملاحظات 
محکوم به شکست است

        نماینده مردم چابهار در مجلس گفت: تقسیم استان 
سیستان و بلوچستان بدون رعایت ملاحظات مردم، 
نخبگان، دانشمندان و علمای معزز محکوم به شکست 
است.به گزارش خبرنگار مهر، معین‌الدین سعیدی در 
جلسه مجلس در تذکری شفاهی، اظهار کرد: هر طرحی درباره تقسیم 
استان سیستان و بلوچستان بدون رعایت ملاحظات مردم، نخبگان، 
دانشمندان و علمای معزز استان محکوم به شکست است.نماینده 
مردم چابهار در مجلس شورای اسامی گفت: هر تلاشی در راستای 
کمرنگ کردن نام زیبای بلوچستان خطایی نابخشودنی است. زاهدان 
و سراوان و خاش و ایرانشهر و چابهار همگی جزو لاینفک از نام نامی 
بلوچستان هستند. اجازه دهید این طرح و اساسنامه سواحل مکران با 
کار کارشناسی و وقت مکفی بررسی شود و نباید سراسیمه و شتاب‌زده 

رسیدگی شود.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

دولت

یادداشت سردبیر 

اخبار

َّه "حاج شیخ احمد اهری" )1348ش( l عملیات محدود حسین بن علی در میمک توسط سپاه )1361ش( امروز در تقویم: افتتاح اولین آموزشگاه خلبانی كشور )1321ش( l اعلام موجودیت رژیم اشغالگر قدس در فلسطین )1327ش( l رحلت عالم ربانی آیت‏الل

با حضور رئیس جمهور انجام شد؛

افتتاح 7پروژه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات

جمهوری  ارتش  هوایی  نیروی  فرمانده 
اسامی ایران گفت: نیروی هوایی، امروز 
آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی بوده و 

با قدرت در مقابل دشمنان ایستاده است.
امیر سرتیپ  به گزارش خبرگزاری مهر، 
»حمید واحدی« فرمانده نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران، در مراسم 
تجلیل از پیشکسوتان و فرماندهان اسبق 
این نیرو در دانشگاه علوم و فنون هوایی 
شهید ستاری، اظهار کرد: امروز بحمدالله 
و  حضور  برکت  به  ارتش  هوایی  نیروی 
از  آماده‌تر  بسیار  پیشکسوتان،  زحمات 

است. مأموریتی  هر  انجام  برای   قبل 
وی افزود: کارکنان جوان نیروی هوایی با 
که در  نیرو  این  از پیشکسوتان  الگوگیری 
دفاع مقدس خوش درخشیدند، در این 
برهه از زمان در بهترین وضعیت در حال 
انجام مأموریت و از آمادگی بسیار خوبی 
برخوردار هستند.امیر سرتیپ واحدی با 
بیان اینکه جوانان ما در این نیرو با عشق و 
با ولایت‌مداری کامل در خدمت انقلاب و 
نظام هستند گفت: نیروی هوایی به پشتوانه 
جوانان این نیروی ولایت‌مدار، امروز آماده 
پاسخگویی به هرگونه تهدیدی بوده و با 

قدرت در مقابل دشمنان ایستاده است.
فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه 
اقتدار و سربلندی نظام مقدس جمهوری 
جان‌فشانی  برکت  به  ایران  اسامی 
پیشکسوتان ما در دفاع مقدس به خصوص 
خلبان‌های شجاع نیروی هوایی به وجود 
از  قدردانی  لازمه  گفت:  است،  آمده 
پیشکسوتان رسیدن به شناخت کافی در 
مورد این عزیزان است که چگونه در دوران 
جنگ در مقابل دشمن تا بُن دندان مسلح 
امروز  را  ما  افتخار  پُــر  دوران  و   ایستادند 

رقم زدند.

 فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه انسداد مرزی در 
مرزهای شمال شرق کشور فقط به جهت حفظ و حراست از 
مرزهای جمهوری اسامی ایران است، افزود: برای تمامی کشورهای 
همسایه احترام قائل هستیم، اینکه پروژه انسداد مرزی را در این 

منطقه آغاز کرده ایم به خاطر امنیت بخشی مرزهای کشور است.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش پس از بازدید از روند پیشرفت پروژه انسداد مرزی 
در مرزهای شمال شرق کشور ضمن تشکر از گروه مهندسی رزمی 
۴۱۱نیروی زمینی ارتش و همت بالای کارکنان گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی، 
انجام پروژه انسداد مرزی را برای کشور یک موضوع راهبردی دانست.

وی ادامه داد: گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا تاکنون در تمامی 
ماموریت هایی که به آن محول شده موفق عمل کرده و ان شاءالله در 

این ماموریت بسیار بزرگ، مهم و راهبردی سربلند خواهد بود.
امیر سرتیپ حیدری با اشاره به اینکه انسداد مرزی در مرزهای شمال 
شرق کشور فقط به جهت حفظ و حراست از مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران است، افزود: برای تمامی کشورهای همسایه احترام ویژه 
ای قائل هستیم، اینکه پروژه انسداد مرزی را دراین منطقه از کشور آغاز 

کرده ایم به خاطر امنیت بخشی مرزهای کشور است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش ضمن تشکر و قدردانی از تمامی گروه 
ها و یگان های حاضر در این پروژه، خاطرنشان کرد: امروز به فضل 
الهی مهندسی نزاجا با مدیریت جانشین فرماندهی نیروی زمینی 
ارتش و با نظارت قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق کشور یک ماموریت 
استراتژیک را آغاز کرد که قطعا در آینده از این پروژه هم وطنان عزیز 

بیشتر خواهند شنید.

نیروی هوایی ارتش

نیروی زمینی ارتش

امیر واحدی:

نیروی هوایی ارتش آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی است

امیر سرتیپ حیدری:

پروژه انسداد مرزهای شمال شرق به خاطر امنیت بخشی 
مرزهای کشور است

۶ پروژه بزرگ و زیرساختی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور 
و یک قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان داخلی، در آستانه 
روز جهانی ارتباطات و هم‌زمان با حضور رئیس جمهور در وزارت 

ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح و آغاز شد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز جهانی ارتباطات، در 
بیستمین مقصد از جلسات نظارت ستادی به وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات رفت و ۶ طرح مهم و بزرگ توسعه زیرساخت‌های 
ارتباطی کشور و یک قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان داخلی 

را افتتاح کرد.
انعقاد ۱۱ قرارداد خرید تجهیزات شبکه از شرکت‌های دانش‌بنیان 
داخلی توسط اپراتورهای ارتباطی به ارزش بیش از ۲ هزار میلیارد 
تومان با هدف حمایت از تولید تجهیزات مخابراتی و ارتباطی با 
فناوری بالا و بومی‌سازی تجهیزات شبکه ملی اطلاعات و در راستای 
نامگذاری سال ۱۴۰۳ توسط مقام معظم رهبری به عنوان سال 
جهش تولید با مشارکت مردم، افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و کسب 

و کارها در ۲۰شهر که در ۳ ماه گذشته پوشش آنها کامل شده است و 
همچنین آغاز عملیات اجرایی طرح در ۵۰ شهر جدید، اتصال ۷هزار 
و ۵۰۰ امین روستای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ارتباطی کشور در دولت 
سیزدهم در راستای توسعه عدالت ارتباطی در اقصی نقاط کشور، 
افتتاح پروژه توسعه شبکه IP ملی در ۶ نقطه جدید، افتتاح هزار و 
۸۰۰ امین سایت نسل پنجم تلفن همراه ۵G، پروژه توسعه و ارتقاء 
پایداری شبکه انتقال با استفاده از توانمندی تولید داخل در راستای 
توسعه متوازن ظرفیت سایر بخش‌های شبکه ارتباطی کشور همگام 
با توسعه لایه دسترسی پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها و توسعه 
نسل پنجم تلفن همراه به عنوان ضرورتی انکار ناپذیر و پروژه افزایش 
نقاط حضور شرکت ارتباطات زیرساخت ۷ طرحی بودند که در این 

مراسم و با حضور رئیس جمهور افتتاح شدند.
رئیسی همچنین در ابتدای ورود به محل این مراسم از نمایشگاه 
آخرین اقدامات و دستاورهای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

دیدن کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
تحقیق و تفحص از شستا مربوط به دولت قبل 

است و ارتباطی با دولت سیزدهم ندارد.
اصغر سلیمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به جلسه اخیر کمیسیون اقتصادی گفت: 

کمیسیون اقتصادی در جلسه اخیر خود ۲ 
گزارش در مورد تحقیق و تفحص از شرکت 
و  )شستا(  اجتماعی  تامین  سرمایه‌گذاری 
شرکت‌های زیرمجموعه آن از سال‌های ۱۳۹۲ 
تا ۱۳۹۹ و تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی ایران و شهرستان‌ها 
از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۱ را جهت قرائت در صحن 
علنی تصویب کرد که در دستور هفته جاری 
یادآور شد: گزارش  مجلس قرار دارد.وی 
تفحص از شستا مربوط به دولت های یازدهم 

و دوازدهم است و ارتباطی با دولت سیزدهم 
ندارد.این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت که در صورت تصویب این ۲ گزارش 
تحقیق و تفحص در مجلس، گزارش برای 
بررسی تخلفات به قوه قضاییه ارجاع می‌شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

تحقیق و تفحص از شستا ربطی به دولت سیزدهم ندارد

خبر

سخنگوی دولت:

نگاه دولت به »کتاب و 
کتابخوانی« نگاه راهبردی است

سخنگوی دولت گفت: نگاه جمهوری اسامی و دولت سیزدهم به 
کتاب و کتابخوانی همان نگاه مقام معظم رهبری است که یک نگاه 

راهبردی است.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه سی و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران، گفت: نگاه جمهوری اصلاح جمهوری اسامی و 
دولت سیزدهم به کتاب یک نگاه راهبردی است و این یعنی حوزه کتاب و 

کتابخوانی یک مسئله ساده صرف نیست.
وی ادامه داد: بازدید هر ساله مقام معظم رهبری از نمایشگاه کتاب نشان 
دهنده ترویج و تبلیغ کتاب و کتابخوانی و راهبری این حوزه توسط ایشان است 
که نشان می‌دهد یک نگاه راهبردی در جمهوری اسامی به مقوله کتاب و 
کتابخوانی وجود دارد.وی با اشاره به شعار نمایشگاه کتاب تهران گفت: در 
شعار سی و پنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به درستی گفته 
شده »برای ساختن آینده باید مطالعه کرد.« که شعاری بسیار راهبردی است.
سخنگوی دولت ادامه داد: همه باید معیار و شاخصمان را مقام معظم 
رهبری قرار دهیم در این صورت میزان توجه و تمرکزمان به مقوله کتاب و 
کتابخوانی بیشتر می‌شود و معیار و شاخصی برای ارزیابی تمرکزمان در این 

مقوله به دست می‌آید.
بهادری جهرمی ادامه داد: امیدوارم بتوانیم با توسعه و ترویج فرهنگ کتاب و 
کتابخوانی چه در عرصه حکمرانی و چه در عرصه شهروندی به زمانی برسیم 
که بیشتر از اینکه گوشی در دستمان باشد، کتاب در دستانمان باشد.  در این 
صورت محتوا، دقت و سرعت حرکت در حوزه کتاب بهبود خواهد یافت و 
کیفیت زندگی در حوزه‌های خانوادگی، اجتماعی و حکمرانی به شدت ارتقاء 
می یابد.وی با اشاره به افزایش ۱۶ برابری تولید کاغذ در داخل کشور گفت: در 
مقوله کاغذ قبل از شروع کار دولت سیزدهم تولید داخلی ۵ هزار تن بود، اما 

امروز به بیش از ۸۰ هزار تن افزایش یافته است. 
با حمایت‌های رئیس جمهور، معاون اول رئیس جمهور و وزرای فرهنگ و 

ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش به این هدف رسیدیم.
سخنگوی دولت افزود: در حوزه تولید کاغذ کتاب‌های درسی نیز به خودکفایی 
رسیده‌ایم و امیدوارم با اقدامات و تدابیری که در حوزه کتاب و نشر انجام شده  

بتوانیم در بخش نیز به خودکفایی برسیم.
بهادری جهرمی با اشاره به بن خرید کتاب گفت: بن‌های کتاب زمینه خوبی 
را به وجود آورده تا کارکنان ادارات بتوانند از نمایشگاه کتاب استفاده کنند. 
اولویت دولت سیزدهم ترویج کتاب و کتابخوانی است و به همین دلیل بن 

خرید کتاب توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پیش بینی شد.
سخنگوی دولت ادامه داد: بنده خود به عنوان یک شهروند مخاطب بن‌های 
خرید انجمن قلم بودم.وی در واکنش به مبلغ بن خرید کتاب خبرنگاران، از 

پیگیری موضوع از طریق مسوولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد.
سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنانش گفت: نظراتی که مقام معظم 
رهبری در مقوله کتاب و کتابخوانی اعلام می‌کنند، نگاه راهبردی است که در 
دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد. در دبیرخانه دولت نیز سامانه اجرای 

زمانبندی تدابیر مقام معظم رهبری راه اندازی شده است.
بهادری جهرمی یادآور شد: نگاه جدی به تامین کاغذ داخلی خبر خوب 
دولت به حوزه نشر و کتاب است. تولید ۱۶ برابری کاغذ صرفاً یک خبر نیست، 
بلکه نشان دهنده تحولات بنیادین در کارخانجات تولید کاغذ و دستگاه‌ها و 

تجهیزات جدید استقرار یافته در کارخانجات است.

ملیحه منوری

   چهار شنبه   26 اردیبهشت 1403   6 ذی القعده ١٤٤5قمری   15 می 2024  سال هشتم    شماره 1795

آقای استاندار !
  با اخذ مجوز پتروشیمی مازندران

از رئیس جمهور کام مردم را شیرین کنید

قرار است مازندران میزبان رئیس جمهور 
این  و  باشد  محترمش  کابینه  و  پرتاش 
سفر در روزهای ابتدای تصدی گری دکتر 
برای  فرصت  بهترین  و  نوری  یوسف 
اولین  تا  استاندار جدید مازندران است 
قدم را در استان با اخذ دستور از رئیس 
 جمهور در خصوص پتروشیمی مازندران 

محکم بردارد.
این اقدام دکتر نوری استاندار باسابقه و با رزومه 
مازندران قطعا صنعت مازندران را پویا و 
صنعتگران این صنعت را نیز شادمان خواهد 
کرد استانی که تا به امروز از داشتن صنعت 
مادر محروم بوده و استاندار شریف مازندران 

می تواند این تابو را در این سفر بشکند.
ما نیز به نمایندگی از مردم شریف مازندران 
مازندران  محترم  استاندار  نوری  دکتر  از 
درخواست داریم مجدانه پیگیر این اتفاق 
بزرگ باشد و این هدیه بزرگ را از رئیس 

جمهور محترم مطالبه نماید.

لازم است به شخص سید ابراهیم رییسی 
که فردا و پس فردا طی دومین سفر استانی 
به مازندران در استان حاضر است یادآور 
شویم ظلم بزرگی به مردم شرق مازندران 
و همچنین سرمایه‌گذار پروژه پتروشیمی گهر 

مازندران شده است آن هم در شرایطی که 
رهبر معظم انقلاب سال جاری را سال جهش 
تولید با مشارکت مردم نامید و تحقق این 
شعار تنها با تشویق فعالان بخش خصوصی 
به سرمایه‌گذاری و تولید امکان‌پذیر خواهد 

بود. ضمن این‌که دولت مردمی که لقب و 
راهبرد دولت سیزدهم است زمانی محقق 
خواهد شد  که مردم بتوانند با آرامش خاطر، 
به مدیران وقت اعتماد کنند و مجوز بگیرند و 
در بخش تولید و اشتغال سرمایه‌گذاری کنند.

از علی سلاجقه ریاست سازمان محیط‌زیست 
کشور نیز توقع داریم نگاه تعاملی به این 
پرونده داشته باشد و با اجرای طرح مشروط 
به اعمال همه استانداردهای زیست‌محیطی،  

موافقت کند.
همچنین با توجه به سفر رئیس‌جمهوری به 
استان مازندران از دکتر یوسف نوری استاندار 
توقع داریم با توجه به اخذ همه مجوزها 
از هیات دولت وقت تا محیط‌زیست براي 
ابرپروژه پتروشيمي گهر مازندران و با توجه 
به وضعیت بالای بیکاری در شرق این استان 
مازندران،  نمایندگان  مجمع  خواست  و 
خانواده های معظم شهدا و جانبازان و 
آمار بالای بیکاری جوانان این خطه از سید 
ابراهیم رئیسی  بخواهند بار دیگر مستندات 
پرونده را مرور کنند و با توجه به نیاز منطقه به 
اشتغال و نیاز کشور به تولید،  از جناب رییسی 
دستور موافقت عملیات اجرایی این ابرپروژه 
را بگيرند تا حاوت و شیرینی این سفر تا 
ابدالدهر برای مازنیها بماند و هم استاندار 
محترم مازندران این یادگاری را برای همیشه 

برای این دیار به ارمغان بیاورد.

جمله 
سرویس سیاسی

JOMLEH



اقتصادی

تفاهم‌نامه همکاری بانک رفاه 
کارگران و صندوق‌های تابعه 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
امضاء شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

تأمین مالی دولت از بازار 
سرمایه ۳۰ هزار میلیارد 

تومان منفی است

صفحه 04

صفحه  04

سرمایه

0304

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ؛
تأمین مالی دولت از بازار 
سرمایه ۳۰ هزار میلیارد 

تومان منفی است

معاون وزیر خارجه: 

 قرارداد چابهار
 بین ایران و هندوستان 

منعقد شد

اخبار /

۷ پروژه‌ای که رئیسی 
در حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات 

افتتاح کرد
۶ پروژه بزرگ و زیرساختی حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور و 
یک قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان 
داخلی، در آستانه روز جهانی ارتباطات و 
هم‌زمان با حضور رئیس جمهور در وزارت 

ارتباطات افتتاح شد.
سید ابراهیم رئیسی صبح سه‌شنبه‌ در 
آستانه ۲۷ اردیبهشت روز جهانی ارتباطات، 
در بیستمین مقصد از جلسات نظارت 
فناوری  و  ارتباطات  وزارت  به  ستادی 
اطلاعات رفت و ۶ طرح مهم و بزرگ 
توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور و یک 
قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان 

داخلی را افتتاح کرد.
انعقاد ۱۱ قرارداد خرید تجهیزات شبکه 
از شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی توسط 
اپراتورهای ارتباطی به ارزش بیش از ۲ 
هزار میلیارد تومان با هدف حمایت از 
تولید تجهیزات مخابراتی و ارتباطی با 
فناوری بالا و بومی‌سازی تجهیزات شبکه 
ملی اطلاعات و در راستای نامگذاری سال 
۱۴۰۳ توسط مقام معظم رهبری به عنوان 
سال جهش تولید با مشارکت مردم، افتتاح 
پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها در 
۲۰ شهر که در ۳ ماه گذشته پوشش آنها 
کامل شده است و همچنین آغاز عملیات 
اجرایی طرح در ۵۰ شهر جدید، اتصال ۷ 
هزار و ۵۰۰ امین روستای بالای ۲۰ خانوار به 
شبکه ارتباطی کشور در دولت سیزدهم در 
راستای توسعه عدالت ارتباطی در اقصی 
 IP نقاط کشور، افتتاح پروژه توسعه شبکه
ملی در ۶ نقطه جدید، افتتاح هزار و ۸۰۰ 
 ،۵G امین سایت نسل پنجم تلفن همراه
پروژه توسعه و ارتقاء پایداری شبکه انتقال با 
استفاده از توانمندی تولید داخل در راستای 
توسعه متوازن ظرفیت سایر بخش‌های 
شبکه ارتباطی کشور همگام با توسعه لایه 
دسترسی پروژه فیبرنوری منازل و کسب و 
کارها و توسعه نسل پنجم تلفن همراه به 
عنوان ضرورتی انکار ناپذیر و پروژه افزایش 
نقاط حضور شرکت ارتباطات زیرساخت ۷ 
طرحی بودند که در این مراسم و با حضور 

رئیس جمهور افتتاح شدند.
رئیسی همچنین در ابتدای ورود به محل 
این مراسم از نمایشگاه آخرین اقدامات 
و دستاورهای وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات دیدن کرد.

دبیر ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید کشور:

هیچ بانکی حق ندارد 
واحد تولیدی را بخاطر 

بدهی، تعطیل یا 
توقیف کند

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
کشور با بیان اینکه هیچ بانکی حق 
ندارد واحد تولیدی را بخاطر بدهی، تعطیل 
یا توقیف کند گفت: مدیران اقتصادی باید 

دل شیر داشته باشند.
محمدباقر آقاعلیخانی، دبیر ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید کشور دوشنبه شب در 
نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان بوشهر اظهار داشت: همه مسئولان 
و متولیان امور در کشور و استان ها موظف 
هستند در راستای رفع مشکلات بخش 
خصوصی و تولید کنندگان، اهتمام ورزند و 

برای رفع مشکلات، تلاش کنند.
و  غنی  منابع  دارای  ایران  افزود:  وی 
ارزشمندی است و ظرفیت های مهمی دارد 
که باید از تمام این ظرفیت ها نهایت بهره را 
ببریم. دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
کشور خاطر نشان کرد: دستگاه های نظارتی 
در کنار ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
هستند و با دستگاه هایی که همکاری نکنند، 
طبق قانون برخورد می شود. آقاعلیخانی 
تصریح کرد: امسال از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسامی به نام سال " جهش تولید 
با مشارکت مردم" نامگذاری شده و ستاد 
تسهیل برای تقویت و جهش تولید نهایت 

توان خود را به کار می گیرد.
وی با بیان اینکه استفاده از ظرفیت اسمی 
تمام واحدهای تولیدی کشور مورد توجه و 
تاکید قرار دارد ابراز داشت: ۲۰۰ هزار واحد 
تولیدی در حوزه اقتصادی وجود دارد، 
که باید از حداکثر ظرفیت های واحدهای 

تولیدی استفاده بهینه کنیم.
آقاعلیخانی در توضیح این موضوع گفت: 
واحدهایی که تولیدشان زیر ۵۰ درصد 
است، باید ساز و کاری فراهم شود که 
ظرفیت تولید به بالای ۸۰ درصد برسد و اگر 
چنین شود، جهش تولید محقق خواهد شد.

وی اضافه کرد: بانک ها باید همکاری بیشتر 
و بهتر و موثرتری با تولید کنندگان و سرمایه 
گذاران بخش خصوصی داشته باشند تا 

تولید رشد کند.
این مسئول ابراز داشت: مدیران و تصمیم 
گیران باید دل شیر داشته باشند و با انعطاف 
بیشتری نسبت به تولید کنندگان رفتار کنند 
و اگر ملاحظه کاری و سخت گیری بی‌مورد 
انجام دهیم با تحقق شعار سال مقابله 

کرده ایم.
وی با بیان اینکه هیچ بانکی حق ندارد واحد 
تولیدی را توقیف یا تعطیل کند، گفت: سه 
ماه به بانک های استان مهلت می دهیم 
که واحدهای بدهکار تولیدی را تعیین 

تکلیف کنند
آقاعلیخانی با تقدیر از حوزه اقتصادی 
استان بوشهر تصریح کرد: استان بوشهر 
از استان های پیشرو در ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید است و بخش زیادی از مصوبات 
این کارگروه در بوشهر عملیاتی و اجرایی 
شده و بوشهر یک‌الگوی مناسب در این 

عرصه است.

 J O M L E H N E W S P A P E R
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دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن خبر داد 

 پرداخت ۷۸ هزار و
۷۸۰ میلیارد ریال تسهیلات 
بافت فرسوده به متقاضیان تا 

پایان سال ۱۴۰۲ 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: با توجه 
به بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشره در سال 
جاری، خالص تأمین مالی دولت از بازار سرمایه 
به میزان ۳۰ همت منفی است و دولت علاقه‌ 
دارد سهم بازار سرمایه در تأمین مالی طرح‌های 
عمرانی را افزایش دهد؛ به طوری‌که بتواند اهداف 
توسعه‌ای خود را در اجرای پروژه‌های زیرساختی 

از طریق بازار سرمایه پیش ببرد.
داود منظور در نشستی با رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار و جمعی از فعالان و دست‌اندرکاران 
بازار سرمایه کشور بیان کرد و گفت: بازار سرمایه 
دماسنج اقتصاد کشور است و اوضاع آن، نشان 

دهنده حال و هوای بقیه بازارها در کشور است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: تلاش 
ما در سازمان برنامه و بودجه کشور به عنوان نهاد 
راهبر توسعه، انجام گفتگوهای راهبردی با همه 
ذینفعان در توسعه کشور است و یکی از مهم‌ترین 

شرکای راهبردی ما، بازار سرمایه است.
وی با بیان اینکه بازار سرمایه برای فعالیت خود 
نیاز به محیط آرام و پیش‌بینی‌پذیر دارد، گفت: 
مسئولیت جمعی ما در دولت و شما فعالان بازار 
سرمایه، ایجاد فضایی مطمئن، جذاب و آرام 
برای فعالیت سرمایه‌گذاران در داخل کشور و 
اعتمادسازی هرچه بیشتر در فعالان بازار سرمایه 
است تا راه برای فرار سرمایه‌ها به خارج کشور 

بسته شود.
معاون رئیس‌جمهور با اشاره به نسبت پایین 
کنونی بدهی دولت به تولید ناخالص داخلی در 
کشور، افزود: نگاه دولت سیزدهم به بازار سرمایه، 
یک نگاه حمایتی است و نیاز دولت به این بازار، 
یک نیاز راهبردی است. مخصوصا برای تحقق 
شعار امسال که جهش تولید با مشارکت مردم 
است، بازار سرمایه به عنوان نماد مشارکت مردم، 
می‌تواند نقش برجسته‌ای در مشارکت آفرینی 

عمومی در تأمین مالی دولت ایفا کند.
منظور در ادامه گفت: برای تحقق شعار امسال 
و عمل به فرامین مقام معظم رهبری، برنامه 
عملیاتی تحقق شعار سال در روزهای آغازین 
سال، از طرف سازمان برنامه و بودجه کشور، تهیه 
و ارائه شده و اکنون باید با رویکرد همکاری بین 
دولت و بازار سرمایه، سهم این بازار در تحقق 

شعار سال نیز به خوبی تبیین و اجرا شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: 
در برنامه تهیه شده برای تحقق شعار سال، 
پیش‌بینی ۳۹۵۰ همت تأمین مالی تولید از 
منابع مختلف شده است که در صورت اجرای 
آن، امسال ۸۸۲ هزار شغل در کشور ایجاد خواهد 
شد و بازار سرمایه در این برنامه از نقش ممتازی 

برخوردار است.
وی افزود: حرکت از تأمین مالی بانک محور به به 
تأمین مالی متکی به بازار سرمایه، موجب ثبات 
در بازار پولی و جلوگیری از افزایش پایه پولی و 

تورم خواهد شد.
منظور با بیان اینکه در بودجه امسال انتشار ۲۵۴ 
همت اوراق مالی پیش‌بینی شده است که منابع 
حاصل از انتشار این اوراق عیناً صرف تکمیل 
طرح‌های تملک دارایی ثابت خواهد شد، افزود: 
انتشار اوراق مالی را از همین ابتدای سال آغاز 
کردیم تا بتوانیم با تزریق منابع حاصل از آن، 
تعداد زیادی  از طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی را تا 

پایان سال به بهره‌برداری برسانیم.
معاون رئیس‌جمهور گفت: با توجه به بازپرداخت 
اصل و سود اوراق منتشره در سال جاری، خالص 
تأمین مالی دولت از بازار سرمایه به میزان ۳۰ 

همت منفی است.
منظور اضافه کرد: سعی می‌کنیم انتشار اوراق 
بدهی دولت در نهایت به ترازنامه بانک‌ها ختم 

نشود و افزایش پایه پولی را در پی نداشته باشد.

JOMLEH

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

رئیس ‌کل بانک مرکزی در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی 
ایران افزایش تسلط این بانک در بازار ارز و همچنین 
انتظار کاهش نرخ تورم در ماه‌های آتی خبر داده. به گفته 
محمدرضا فرزین افزایش تسلط بر بازار ارز قرار است از 
طریق مرکز مبادله ارز و ایجاد زیرساخت‌های جدید در 
قالب سامانه‌ها انجام بشود. در ادامه این نشست معاون 
بین‌الملل بانک مرکزی از عملیاتی شدن ریال آفشور با 

روسیه اون هم به زودی خبر داد.
روسیه ۱۴۶ میلیون نفری از نظر اقتصادی، کشوری در 
مقیاس کشورهای توسعه یافته صنعتی همانند ایالات 
متحده آمریکا و آلمان نیست و اقتصاد این کشور 
وابستگی چشمگیری به صادرات مواد خام و به ویژه 

نفت و گاز طبیعی دارد. 
با این حال، از این نظر، توانایی بسیار بالایی در بازارهای 
جهانی داشته تا به اندازه‌ای که حتی پس از تحریم‌های 
گسترده غرب علیه این کشور نیز، جایگاه خود را در 
بازارهای جهانی به طور نسبی حفظ کرده استب. با این 
حال با توجه به اینکه روابط اقتصادی فدراسیون روسیه 
و جمهوری اسلامی ایران همسو با روابط سیاسی، نظامی 
و امنیتی دو کشور رشد نیافته است، سیاست ریالی کردن 

تجارت با روسیه را باید در این راستا ارزیابی کرد. 
کشور روسیه از لحاظ نظام اقتصادی همچون ایران، 
شامل نظام دولتی -خصوصی )خصولتی( است. 
به اینگونه که برخی از حوزه‌های اقتصادی راهبردی 
همچون انرژی و نیرو در انحصار کامل دولت است. از 
لحاظ ساختار اقتصادی، در هر دو کشور بخش خدمات، 
صنعت و کشاورزی بیشترین سهم را در تولید ملی دارند 
و از لحاظ بودجه دولتی، درآمدهای نفتی نقش کلیدی 

را ایفا می‌کند. 
همچنین از لحاظ مدل رشد اقتصادی هر دو کشور مدل 
انرژی محور دارند و درآمدهای نفت و گاز پایه صادرات، 
درآمد دولت، اشتغال و سرمایه گذاری هستند. این کشور 
بزرگترین تولیدکننده نفت )۱۴ درصد تولید جهانی(، گاز 
طبیعی )۱۸ درصد تولید جهانی( و نیکل )۱۲ درصد( 
در جهان است. بخش انرژی مهمترین بخش اقتصاد 
روسیه است که ۲۰ الی ۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی، 
۶۵ درصد کل صادرات و ۳۰ درصد بودجه دولت روسیه 

را شامل می‌شود. 
صادرات نفت و گاز روسیه ۱۵ درصد از کل تولید ناخالص 
داخلی این کشور را به خود اختصاص داده است. وسعت 
قلمرو و قرار گرفتن این کشور بزرگ در منطقه اوراسیا، 
زمینه مبادله تجاری این کشور را با کشورهای شرق آسیا و 
اروپا به خوبی فراهم کرده و همین امر سبب شده تا چین 
و اتحادیه اروپا بزرگ‌ترین شرکای اقتصادی این کشور 
باشند. عمده صادرات روسیه به این کشورها شامل نفت، 
گاز و فرآورده‌های نفتی و گازی می‌شود و در مقابل نیز 
واردات کالاهای صنعتی و با فناوری بالا، بیشترین سهم 

را در سبد وارداتی روسیه ایفا می‌کند.
نکته مهم آنکه پس از اعمال تحریم علیه روسیه و 
محدودیت تجاری با اروپا، آسیا توانست به عنوان 
بزرگترین شریک تجاری روسیه جای خود را باز کند. 
لذا چین، ژاپن و کره جنوبی در فهرست بزرگترین 
قاره  در  قرارگرفته‌اند.  روسیه  کالاهای  واردکنندگان 
اروپا، بریتانیا، بلژیک و اسپانیا، در آمریکای شمالی 
ایالات متحده و در آمریکای جنوبی برزیل بزرگترین 
واردکنندگان کالا از روسیه به شمار می‌روند. نکته قابل 
تأمل در این رابطه جای خالی کشورهای غرب آسیا به 
ویژه ایران در میان شرکای عمده صادراتی روسیه است. 

این مهم در حالی است که برزیل با فاصله جغرافیایی 
بسیار زیاد توانسته، خود را به عنوان یکی از شرکای 
اصلی تجارت با روسیه معرفی کند. بنابراین به خوبی 
می‌توان ضعف و فقدان سازوکارهای کارآمد دیپلماسی 
اقتصادی در رابطه میان جمهوری اسلامی ایران و روسیه 

را مشاهده کرد. 
در میان کشورهای منطقه، کشور ترکیه، توانسته تعامل 

گسترده‌ای با اقتصاد روسیه برقرار کند اما ایران با وجود 
اینکه با کشور روسیه دارای مرز مشترک دریایی است 
عماً در فهرست شرکای اقتصادی جدی روسیه قرار 
ندارد. به عبارت دیگر، هنوز روابط اقتصادی ایران 
و روسیه به سطحی که بتوان آن را اثرگذار دانست، 
نرسیده است. هم در طرف روسی و هم در طرف ایرانی، 
ضعف‌های جدی به چشم می‌خورد که مانع از بهبود 

روابط تجاری شده است. 
نکته قابل تأمل آنکه در بین کشورهای همسایه روسیه 
کمترین  باروس،  و  قرقیزستان  ارمنستان،  شامل 
سهم صادراتی در اختیار ایران است. این مساله نشان 
می‌دهد که افزایش تحریم‌های اقتصادی، ناکارآمدی 
سازوکارهای تجاری و پیشی گرفتن رقبا در تأمین نیازهای 
وارداتی روسیه، سبب شده تا ایران، جایگاه خود را در 

میان شرکای اقتصادی منطقه‌ای روسیه از دست بدهد. 
بر این اساس پس از آغاز تحریم‌های غرب علیه روسیه، 
حجم تجارت ایران و روسیه افزایش یافت به طوری 
که مجموع کل مبادلات تجاری ایران و روسیه در سال 
۲۰۲۲ معادل ۵.۱ میلیارد دلار بوده است. واردات ایران 
از روسیه ۳.۸ میلیارد دلار بوده و میزان صادرات ایران به 

روسیه ۱.۳ میلیارد دلار بوده است.
از نظر تجاری میزان تعرفه اعمال شده بر کالاهای 
وارداتی به روسیه، بین پنج تا پنجاه درصد در نوسان 
است. ولی میانگین تعرفه ورود کالاها به این کشور در 

حدود ۱۴.۹۲ درصد است. 
همچنین متوسط تعرفه کالاهای کشاورزی برابر با ۲۶.۲ 
درصد و متوسط تعرفه کالاهای صنعتی ۱۲.۶۹ درصد 
است. مالیات بر ارزش افزوده کالاهای وارداتی بر اساس 
۱۸ درصد ارزش سیاهه در گمرکات روسیه دریافت 
می‌شود. این کشور بر اساس نظام عمومی ترجیحات 
به کشورهای در حال توسعه ازجمله ایران ۲۵ درصد 
تخفیف در تعرفه‌های گمرکی اعطا می‌کند که ازجمله 

مزیت‌های نسبی صادرات به روسیه است.
شباهت دو کشور البته دلیل دیگری هم دارد و آنهم 
اهمیت دلار در اقتصاد آنهاست که وابستگی شان به 
اقتصاد جهانی را بیشتر کرده است، حالا فرزین قرار است 
طرحی را اجرا کند که رئیسی وعده‌اش را داده بود. اما 
نگرانی بازار این است که این ایده نیز مثل تمام ایده‌های 
اقتصادی این دولت، بیشتر از آنکه فایده داشته باشد، 

مخرب از آب دربیاید.

نایب رئیس مجلس خبر داد؛
موافقت دولت با کاهش 
ساعت کاری کارمندان به 
۴۰ ساعت در هفته

نایب رئیس مجلس شورای اسامی از موافقت دولت با کاهش ساعت کاری به ۴۰ 
ساعت در هفته خبر داد. عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس شورای اسامی که 
اداره جلسه علنی امروز سه شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ صحن مجلس را بر عهده 
داشت در جریان رسیدگی به جزئیات لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری موسوم به افزایش تعطیلی آخر هفته اظهار کرد: دولت با کاهش ساعت 
کاری کارمندان دولت به ۴۰ ساعت در هفته موافقت کرده است. دولت در 
لایحه خود در این زمینه کاهش ساعت کاری هفتگی از ۴۴ ساعت به ۴۲.۵ 

ساعت را مطرح کرده بود

تولید

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه تاکید کرد شعار محوری امسال از سوی رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر "جهش تولید با مشارکت 
مردم" را یاداور شد و گفت: اجازه نخواهیم داد در 
روند رسیدگی ها و نظارت دستگاه قضایی واحد 
تولیدی و کارخانه ای به خاطر بدهی و وام های 

دریافتی تعطیل شود.
اصغر جهانگیر روز سه شنبه در بازدید از واحدهای 
تولیدی شهرک صنعتی یاسوج اظهار کرد: باید 
سعی کنیم که با هماهنگی و تعامل بیشتر بین 
مجموعه دولتف بخش خصوصی و مردم زمینه 

تحقق شعار امسال را فراهم کنیم.
معاونت  و  قضایی  دستگاه  کرد:  تصریح  وی 
پیگشیری از وقوع جرم یکی از وظایف و رسالت های 
اصلی اش ایجاد هماهنگی های و نظارت بر حشن 

اجرای قوانین به ویژه در حوزه کسب و کار است.
معاون قوه قضائیه: اجازه نمی دهیم واحد تولیدی 
به خاطر بدهی تعطیل شود جهانگیر یادآور شد: 
یکی از وظایف دبیرخانه شورای عالی از وقوع جرم 
قوه قضائیه تقسیم کار ملی در حوزه کسب و کارها و 
تولید است. وی گفت: جاهایی هم که گزارش هایی 
از برخی کم کاری ها و یا کوتاهی در اجرای قوانین 
دریافت شود و یا موانعی ایجاد می کنند اقدام های 
پیشگیریانه را انجام می دهیم و از دستگاه هیا خاطی 
نیز مطالبه گری می کنیم و بر اساس روال قانونی اگر 
جایی کوتاهی صورت گرفته باشد برخورد قانونی 

خواهیم کرد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی کهگیلویه 
و بویراحمد هم گفت: در حال حاضر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی استان حدود ۲۱ شهرک صنعتی 

مصوب وجود دارد و ۱۳ شهرک در حال واگذاری 
زمین و یا حق انتفاع داریم و میزان اشتغالزایی کل 

واحدهای صنعتی پنج هزار و ۶۵۹ نفر است.
سید صدرا درست افزود: زیرساخت های لازم برای 
فعالیت و حضور سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
در حوزه های مختلف و در ۱۳ شهرک و نواحی 

صنعتی در این استان فراهم است.
وی تصریح کرد: رویکرد دولت مردمی سیزدهم 
تعامل مثبت و حمایت از بخش خصوصی و 
سرمایه گذاران در راستای تحقق جهش تولید است 
و استان کهگیلویه وبویراحمد ظرفیت های متنوع 
در بخش های مختلف برای سرمایه گذاری داغرد و 
مسئولان استانی به ویژه سید علی احمد زاده همواره 
بر رفع موانع پیش روی سرمایه گذاران و ایجاد زمینه 

مناسب برای حمایت از تولید تاکید دارند.

معاون قوه قضائیه: 

 اجازه نمی دهیم واحد تولیدی به خاطر
 بدهی تعطیل شود

معاون قوه قضائیه: 

اجازه نمی دهیم 
 واحد تولیدی 

به خاطر بدهی 
تعطیل شود

 صفحه 03

گزارش »جمله« از وعده تازه رئیس‌کل بانک مرکزی

 رویای ریالی شدن تجارت
 تهران و مسکو



معاون وزیر خارجه:

قرارداد چابهار بین ایران و هندوستان منعقد شد 
یادداشت

اقتصادی 04Economy

اخبار• 

حضور مدیران ارشد و شرکت‌های 
گروه مالی گردشگری در رویداد 

کرمان آیدکس 2024
      شرکت‌ها و مدیران ارشد گروه مالی گردشگری در رویداد 

کرمان آیدکس 2024 حضور فعالی دارند.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، دومین 
دوره همایش سرمایه‌گذاری و توسعه استان کرمان با عنوان 
»کرمان آیدکس 2024« در دانشگاه تحصیلات تکمیلی و فناوری پیشرفته 

)ماهان( آغاز به کار کرد.
رویداد کرمان آیدکس 2024 که 24 تا 27 اردیبهشت 1403 برگزار می‌شود، 

میزبان فعالان اقتصادی و شخصیت‌های برجسته ایران و دنیا خواهد بود.
بر اساس این گزارش، در پنل‌های تخصصی این رویداد مدیران ارشد گروه 
مالی گردشگری به ایراد سخن خواهند پرداخت و این گروه در نمایشگاه 

رویداد با غرفه‌ای به مساحت 154 متر مربع و 9 شرکت حضور فعال دارد.
در نمایشگاه این رویداد شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان، شرکت 
مجتمع فولاد صنعت بناب، شرکت احیا استیل فولاد بافت، شرکت توسعه 
فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان، کارگزاری توسعه سهند، شرکت 
بهره‌برداری و تامین هتل‌های رکسان، شرکت توسعه مجتمع‌های خدماتی 
و رفاهی پارس زیگورات، شرکت بازرگانی گردشگری دانا و شرکت صرافی 

گردشگری به نمایندگی از گروه مالی گردشگری حضور دارند.
بر اساس این گزارش، در پنل صنعتی‌سازی احداث ساختمان یوسف 
علیرضایی، عضو هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت تندیس تجارت باختر، 
و فریبرز دولت‌آبادی، عضو هیئت مدیره و مدیرعامل مرکز مطالعات و 

تحقیقات معماری و شهرسازی ایران، سخنرانی خواهند کرد.
در پنل گردشگری و صنایع خلاق نیز سمانه یوسفی، عضو هیئت مدیره و 

مدیرعامل گروه هتل‌های بین‌المللی رکسان، حضور خواهد داشت.
در پنل تامین مالی این رویداد، منوچهر زمانی فریزهندی، عضو هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت صرافی گردشگری، و مهدی آقالطفی، مدیرعامل 

شرکت کارگزاری توسعه سهند، سخنرانی خواهد کرد.
در دومین دوره همایش سرمایه گذاری و توسعه استان کرمان 100 ابرپروژه و 
300 پروژه متوسط با هدف کمک به تسریع روند نوین توسعه و سرمایه گذاری 
مبتنی بر اصول اقتصاد دانش بنیان، صیانت از سرمایه انسانی متخصص، 
انرژی‌های پاک، کشاورزی مدرن و بهره‌ور، صنایع و تکنولوژی‌های هایتک، 
گسترش و توسعه صنایع کوچک و متوسط و ایجاد ارزش افزوده در کشور ارائه 

می‌شود.

فراهم بودن امکان ثبت درخواست 
ارز حجاج از طریق پیامرسان بله

     امکان فروش ارز به صورت غیر حضوری و از طریق پیامرسان 
بله برای زائران حج تمتع فراهم است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،زائران گرامی می 
توانند جهت صرفه جویی در وقت و سهولت در دریافت 
خدمات درخواستی به جای مراجعه حضوری به شعب منتخب ارزی، برای 
دریافت سهمیه ارز،از طریق پیامرسان بله برای ثبت درخواست خود اقدام 

کنند.
این امکان در پیامرسان بله به ترتیب در بخش»خدمات«،»خدمات بانکی« و 
»ارز حج تمتع« فراهم شده است که زوار گرامی می توانند با انتخاب هر کدام 
از گزینه ها،به مرحله بعدی بروند و پس از ثبت مشخصات فردی،درخواست 
ارز سهمیه ای خود را وارد کنند. طبیعی است که مشخصات فردی متقاضی از 
طریق سرویس سامانه ثبت احوال، صحت سنجی می شود. همچنین میزان 

ارز بر مبنای 100 واحد و پرداخت ریال از طریق درگاه بانک انجام می شود.
زائران عزیز می توانند ارز مربوطه را پس از پرداخت وجه  توسط متقاضیان 
در همان روز و یا روزهای آتی پیش از اعزام،با مراجعه به شعب انتخابی در 

هنگام ثبت نام،دریافت کنند.
چنانچه هر یک از زائران حج تمتع به هر دلیلی نتوانستند نسبت به ثبت غیر 
حضوری درخواست دریافت ارز سهمیه ای در پیامرسان بله اقدام کنند، می 
توانند با مراجعه به یکی از شعب منتخب ارزی به صورت حضوری این اقدام 
را انجام دهند. گفتنی است پیرو ابلاغ بانک مرکزی هر زائر بالای پنج سال 
می تواند حداکثر 500 دلار آمریکا دریافت کند. بدیهی است پرداخت این ارز 
به زائران گرامی  تا پایان سال جاری،محدودیتی برای دریافت ارز مسافرتی 

ایجاد نمی کند.

ثبت افزایش سرمایه ۳۳۵۰ میلیارد 
تومانی بیمه کوثر 

     ثبت افزایش سرمایه و تصویب اساسنامه جدید بیمه کوثر 
صورت پذیرفت. به گزارش روابط‌عمومی و تبلیغات بیمه 
کوثر، این شرکت توانست افزایش سرمایه از مبلغ ۲۵۰۰ به 
۳۳۵۰ میلیارد تومان که تماما از محل سود انباشته و سایر 
اندوخته‌ها بوده است را به ثبت برساند. همچنین اساسنامه جدید بیمه کوثر 

مشتمل بر ۶۴ ماده تصویب و جایگزین اساسنامه پیشین شد.

روح الله علیپور یزدی به عنوان 
سرپرست بیمه تعاون معرفی شد

       روح الله علیپور یزدی، عضو هیئت مدیره بیمه تعاون، به 
عنوان سرپرست این شرکت معرفی شد تا پس از تایید بیمه 

مرکزی مدیرعاملی این شرکت را بر عهده بگیرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، روز دوشنبه ۲۴ 
اردیبهشت، روح الله علیپور یزدی، عضو هیئت مدیره بیمه تعاون، به عنوان 
سرپرست این شرکت معرفی شد تا پس از تایید بیمه مرکزی مدیرعاملی 
این شرکت را بر عهده بگیرد. مراسم معارفه با حضور اعضای هیئت مدیره و 

مدیران شرکت در محل ساختمان مرکزی برگزار شد.
علیپور عضویت در هیأت مدیره شرکت بیمه تعاون، هیات مدیره شرکت 
بیمه زندگی باران، هیات مدیره و معاونت مالی و اداری بیمه سرمد، معاونت 
مالی و سرمایه گذاری موسسه مالی و اعتباری ملل، عضو اصلی هیات مدیره 
خدمات ارزی و صرافی ملل، عضو هیات مدیره تامین آتیه کارکنان ملل را در 
سوابق کاری خود دارد. در این جلسه از خدمات یونس مظلومی، مدیر عامل 
سابق شرکت، تقدیر به عمل آمد. ایشان با تلاش و پشتکار خود در طول دوره 

مدیریتی، به پیشرفت شرکت بیمه تعاون کمک شایانی کردند.

پست بانک ایران بخشنامه 
تسهیلات جبران خسارات ناشی 

از بلایای طبیعی در شش استان را 
ابلاغ کرد

    معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران، بخشنامه 
تسهیلات جبران خسارات ناشی از وقوع برف سنگین، 
بارندگی شدید، سیل، آبگرفتگی و زلزله در استان‌های 
اصفهان، چهارمال و بختیاری، کردستان، اردبیل، خراسان 
شمالی و آذربایجان غربی به مدیریت شعب پست بانک این شش استان 
ابلاغ شد.  به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران در پی تصویب نامه مورخ 07/09/1402 هیات وزیران 
در خصوص پرداخت تسهیلات ارزان قیمت بانکی به منظور جبران خسارات 
ناشی از وقوع برف سنگین، بارندگی شدید، سیل، آبگرفتگی و زلزله در شش 
استان را با سقف پرداخت  تسهیلات به هر نفر ٣٠٠ میلیون ریال با نرخ سود 
پنج درصد برای مناطق شهری و چهار درصد برای مناطق روستایی به 
بانک‌های عامل ابلاغ کرد. این تسهیلات با بازپرداخت هفت ساله، ضمانت 
زنجیره‌ای، معرفی بنیاد مسکن انقاب اسامی و سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی این استان‌ها پرداخت می‌شود.  بر اساس این گزارش، این 
تسهیلات برای جبران خسارات ناشی از وقوع برف سنگین بهمن ماه سال 
1401در شهرستان‌های استان اصفهان و استان چهارمحال و بختیاری، 
بارندگی شدید و سیل اسفند ماه همان سال در شهرستان‌های استان کردستان 
و سیل اردیبهشت و خرداد ماه سال جاری در شهرستان‌های استان اردبیل، 
اصفهان و خراسان شمالی و زلزله‌های سال گذشته استان آذربایجان غربی 

سهمیه استانی بانک‌ها، شرایط و ضوابط اجرایی را ابلاغ شده است.
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معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با بیان اینکه امروز 
قرارداد چابهار بین جمهوری اسلامی ایران و هندوستان با هدف 
گسترش مبادلات تجاری امضا شد گفت: در این خصوص وزیر 

هند به ایران سفر کرده است.
مهدی صفری در مراسم افتتاح همایش فرصت های سرمایه 
گذاری دیار کریمان با عنوان کرمان آیدکس ۲۰۲۴ افزود: این 
قرارداد خبری خوش برای صادر و واردکنندگان و ترانزیت ایران 
و دیگر کشورهای آسیای مرکزی همچون ازبکستان، روسیه و 

قفقاز است.
وی با بیان اینکه تا زمانی که قطار چابهار خاش آماده شود، 
تدابیری اخذ شده است اظهار داشت: در این خصوص ۱۵۰ 
کامیون به صورت ترکیبی بار را از این مسیر به آسیای مرکزی و 

قفقاز منتقل می‌کنند.
این دیپلمات ایرانی تصریح کرد: عاوه بر سفرایی که در 
همایش کرمان آیدکس ۲۰۲۴ حضور دارند، مدیران مختلفی 
از وزارت خارجه نیز آمده اند تا راهنمایی و فعالیت های جذب 
سرمایه گذاری را در پنل های تخصصی این همایش پیگیری و 

نتایج را جمع بندی کنند.
وی گفت: وزارت امور خارجه در بخش اقتصادی وظیفه ارزآوری 
برای کشور دارد و ما همواره در تلاشیم که بازارهای موجود را 
حفظ کنیم و برای صادرات توسعه دهیم، ضمن آنکه جذب 

بازارهای جدید برای واردات را پیگیری می کنیم.
صفری عنوان کرد: یکی از وظایف اصلی ما جذب سرمایه 
گذاری خارجی است که این موضوع بحثی ۲ طرفه به شمار 
می رود زیرا محصولات وارداتی را می توانیم به کشور بیاوریم، 

توسعه دهیم و در ادامه آنها را صادر کنیم.
وی با اشاره به همکاری در حوزه های مختلف با استاندار کرمان 
از جمله در بخش های معادن، توسعه و صادرات بیان کرد: 
در این زمینه همکاری هایی با کشورهای آسیایی و آفریقایی از 

گذشته داشته ایم که این مبادلات را ادامه می دهیم.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه افزود:موضوع 
دیگر رشد تولید است و وزارت صمت لیست تولیدات داخلی را 
برای صادرات در بازارهای هدف ارائه کند تا آنها را به بازارهای 

کشورهای همسایه، آسیای مرکزی و قفقاز صادر کنیم.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی در سال گذشته عضو پیمان 
بریکس شد یادآور شد: دولت سیزدهم عضو پیمان شانگهای 
شد، ضمن آنکه در پیمان های چند جانبه اکو و اقیانوس هند با 

سازمان های مختلف بین المللی همکاری داریم.
صفری اضافه کرد: تعدادی از مدیران دپارتمان و وزارت امور 

خارجه راهنمایی لازم و چگونگی استفاده از این پلتفرم ها 
و پیمان نامه ها را در راستای میدان های صادراتی و جذب 

سرمایه گذاری بررسی می کنند.
وی ادامه داد: همچنین در نشستی با وزیر اقتصاد و دارایی مقرر 
شد خط ویژه برای سرمایه گذاران بازگشایی کنیم و این موضوع 

استان کرمان را با وجود معادن غنی شامل می شود.

زنجیره های ارزش افزوده معادن را شکل می‌دهیم• 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی کشور نیز در این نشست 

گفت: توسعه بدون حل مسأله امکان پذیر نیست و حل این 
مساله نیازمند شناسایی منابع انسانی است و در این زمینه باید 
نیاز به توسعه منابع انسانی را به عنوان الگوی موفق دنبال کنیم.
فرشاد مقیمی با بیان اینکه اعتقاد دارم هیچ خلاقیتی در شرایط 
آسایش اتفاق نیفتاده و خلاقیت ها در شرایط محدودیت ها 
اتفاق می افتد تصریح کرد: محدودیت ها به عنوان یک فرصت 
توانمندی ها را شکوفا می کنند و این فرصت ها مورد تاکیدات 

رهبر معظم انقلاب نیز قرار دارد.
وی تصریح کرد: توسعه نیاز به الگو دارد و برای توسعه به 
خصوص، استان کرمان توانمندی های زیادی در بنگاه های 
اقتصادی و صنایع معدنی دارد اما باید به زنجیره های ارزش 

بعد از معادن توجه کرد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: این وزارت روی 
الگوهای یاد شده متمرکز است که در کنار تامین مالی مناسب، 

زنجیره های ارزش زیرمجموعه معادن بزرگ را تکمیل کنیم.
وی با اشاره به اینکه خوشه سازی های صنعتی را از سال‌ها پیش 
آغاز و روی این حوزه کار کردیم یادآور شد: روی توسعه صنایع 
معدنی کار شده و این موضوع باید در استان کرمان نیز مورد 

توجه قرار گیرد.
مقیمی نژاد ابراز داشت: پیمانکاری یکی از موضوعات مهم 
است که می تواند در توسعه فعالیت ها و ایجاد بنگاه های جدید 
به اقتصاد استان کرمان کمک کند لذا در این راستا باید توسعه 
بنگاه های موجود را با گشترش فعالیت های جدید به سرانجام 

برسانیم.
همایش فرصت های سرمایه گذاری با عنوان کرمان آیدکس 
۲۰۲۴ با هدف گذر از اقتصاد منبع پایه به دانش و فناوری، با ارائه 
۲۵۰ پروژه به ارزش ۲۰۰ همت فرصت سرمایه گذاری و تامین 
نیازهای توسعه در بخش های مختلف از عصر دوشنبه به مدت 

چهار روز در ماهان شهرستان کرمان گشایش یافت.

تسهیل گری فعالیت‌های اقتصادی در سال 
جهش تولید با مشارکت مردم در راس هرم 
ماموریت کارگزاران نظام و خادمان ملت 

قرار دارد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی بیمه 
مرکزی، دکتر علی استادهاشمی که به 
نمایندگی از نهادناظر در صحن علنی و 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
حضور داشت ضمن اعام این مطلب 
افزود: صنعت بیمه با تکیه بر سرمایه های 
مردم و به پشتوانه اعتماد عمومی به حرکت 
شتابان خود در مسیر خدمت ادامه خواهد 

داد.
رئیس کل بیمه مرکزی با قدردانی از توجه 
ویژه نمایندگان مجلس به ویژه رئیس و 
اعضای کمیسیون اقتصادی به مباحث 
کارشناسی و نکات تخصصی بیمه گران، 
تصریح کرد: درک متقابل دولت و مجلس 
از الزامات، نیازها و ظرفیت های یکدیگر به 
صیانت کامل از حقوق آحاد جامعه منتهی 

خواهد شد.
وی از مقوله پاسداری از حقوق بیمه گران 
و بیمه گذاران به عنوان یکی از مولفه های 
امنیت اجتماعی و اقتصادی یاد کرد و اظهار 
داشت: بیمه گران در حقیقت امانت دار 

شهروندانی هستند که ریسک های خرد و 
کلان خود را به صنعت بیمه واگذار کرده اند 
و در صورت بروز خسارت باید حقوق آنان 

استیفاء شود.
بر اساس این گزازش، دکتر استادهاشمی 
از توجه و حساسیت نمایندگان مجلس در 
خصوص ماده ۱۴۵ قانون مالیات مستقیم 

و معافیت فعالیت های خاص، تقدیر کرد.
شایان ذکر است در جلسه صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی، طرح اصلاح احکام 
مالیاتی و بند س تبصره ۶ بودجه ۱۴۰۳ و 
اعمال معافیت مالیاتی مواد ۱۳۹، ۱۴۳ و 
همچنین ۱۴۵ قانون مالیات های مستقیم 

بر سود سپرده های بانکی در دستور کار قرار 
گرفت و برای تصمیم گیری و اعمال ماده 

۱۴۵ به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد. 
در ضمن مقرر شد گزارش کمیسیون در 
جلسه روز  سه شنبه هفته جاری در صحن 
علنی بررسی و برای تصویب در اختیار 

نمایندگان مجلس قرار گیرد.
 در پایان تصریح می‌دارد براساس قانون 
تاسیس بیمه مرکزی و قوانین بالادستی و 
آیین نامه های شورای عالی بیمه، نهادناظر 
و شرکت ها و مجموعه های بیمه ای باید 
درصد مشخصی از حق بیمه های تولیدی را 

در بانک های کشور سپرده گذاری کنند.

در راستای تعامل دولت و مجلس و همچنین صیانت از حقوق بیمه گران و بیمه گذاران؛

 پاسداری از حقوق بیمه گذاران یكی از
 مولفه های امنیت اقتصادی است

بیمه

افزایش سود 1.218 درصدی »گنگين«

بانک

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، گزارش عملکرد هیات مدیره به مجمع عمومی 
عادی سالیانه شرکت اقتصادی نگین گردشگری در سامانه کدال بارگذاری شد.

بر این اساس، صورت سود و زیان تلفیقی شرکت اقتصادی نگین گردشگری که با نماد »گنگین« 
در بازار سرمایه فعالیت می‌کند، با مبلغی بالغ بر 264.978 میلیارد ریال  )شرکت اصلی 21.120 
میلیارد ریال( در سرفصل درآمدهای عملیاتی، مبلغ 66.896 میلیارد ریال )شرکت اصلی 20.452 
میلیارد ریال( در سرفصل سود عملیاتی و مبلغ 41.468 میلیارد ریال )شرکت اصلی 15.581 
میلیارد ریال( به عنوان سود خالص پس از کسر مالیات با اظهارنظر مطلوب برای شرکت اصلی و 
یک بند شرط برای صورت‌های مالی تلفیقی در سامانه کدال بارگذاری شد.  برابر ارقام گزارش شده 
در ترازنامه تلفیقی، جمع دارایی‌های شرکت از مبلغ 356.850 میلیارد ریال  در دوره گذشته به 
مبلغ 489.265 میلیارد ریال گزارش شده است.  این در شرایطی است که تغییرات مشابه شرکت 
اصلی در قیاس با دوره مالی قبل در سرفصل جمع دارایی‌های شرکت از  مبلغ 47.049 هزار میلیارد 
ریال به 108.277 هزار میلیارد ریال را نشان می‌دهد و حقوق مالکانه شرکت برای سال ۱۴۰۲ مبلغ 
23.263 میلیارد ریال گزارش شده است.  بر این اساس، این شرکت نسبت به شناسایی سود 5.194 
ریالی برای هر سهم و با افزایش 1.218% اقدام کرده است. گفتنی است، شرکت اقتصادی نگین 
گردشگری ایرانیان یک هلدینگ چند رشته‌ای و تخصصی اقتصادی در امور مربوط به سرمایه‌گذاری 
در سهام شرکت‌های فولادی و معدنی و سهام سایر شرکت‌های بورسی و... است و موفق شده در 
رتبه‌بندی سال ۱۴۰۱ شرکت‌های برتر ایران IMI  به عنوان شرکت پیشرو در بیشترین صعود رتبه و 

بیشترین رشد فروش و بالاترین ارزش افزوده انتخاب شود.
لازم به ذکر است، هلدینگ سمگا هم اکنون به صورت مستقیم، سهام‌دار 38 درصدی و به صورت 

غیرمستقیم، سهام‌دار 47 درصدی شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان است.

در راستای افزایش هم‌افزایی در مجموعه 
اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
تفاهم‌نامه‌های جداگانه همکاری بانک رفاه 
کارگران و صندوق‌های تابعه این وزارتخانه 

امضاء شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
این تفاهم‌نامه‌ها در حاشیه نشست هم‌افزایی 
بانک رفاه کارگران و صندوق‌های تابعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و شرکت‌های تحت 
نظارت که عصر روز دوشنبه 24 اردیبهشت ماه 
با حضور دکتر مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، دکتر عسگریان معاون رفاه و امور 
اقتصادی وزارتخانه، دکتر موسوی مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی و جمعی از مدیران 
این وزارتخانه، سازمان و صندوق‌ها برگزار شد، 

به امضای دکتر لله‌گانی مدیرعامل بانک رفاه 
کارگران از یک سو و دکتر مسکنی مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری، دکتر برقراری 
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 

روستائیان و عشایر، دکتر کاظمی مدیرعامل 
صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد و 
مهندس نوعی مدیرعامل صندوق حمایت و 

بازنشستگی آینده‌ساز از سوی دیگر رسید. 

بر اساس این گزارش، دکتر لله‌گانی طی 
سخنانی در این مراسم با بیان اینکه هم‌افزایی 
در مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
منجر به ارتقای بهره‌وری ‌فعالیت‌ها می‌شود 
خاطرنشان کرد: حجم قابل توجهی از اقتصاد 
کشور در این وزارتخانه مدیریت می‌شود و 
بدون شک با توسعه همکاری‌های متقابل 
در وزارتخانه، بهره‌وری فعالیت‌ها افزایش 

می‌یابد. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد: 
بانک رفاه کارگران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
بانک‌های تجاری کشور، در سال‌های اخیر 
را  خود  کاری  ظرفیت‌های  و  فعالیت‌ها 
توسعه بخشیده و از این طریق دستاوردهای 
ارزشمندی کسب کرده است و این آمادگی 

را دارد تا از مسیر هم‌افزایی با سازمان‌ها و 
صندوق‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، همیار ارزشمندی برای این 
وزارتخاته در راستای تحقق اهداف توسعه‌ای 

آن باشد. 
دکتر لله‌گانی در پایان تصریح کرد: بانک رفاه 
کارگران با در اختیار داشتن بسته‌ای جامع از 
خدمات تسهیلاتی، اعتباری، حمایتی، ارزی، 
بیمه‌ای  اطلاعات،  فناوری  سرمایه‌گذاری، 
و... آمادگی دارد همکاری‌های متقابل خود 
وزارت  تابعه  صندوق‌های  و  سازمان‌ها  با 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی را گسترش داده 
و با امضای اینگونه تفاهم‌نامه‌ها تعاملات 
فی‌مابین را افزایش و گام‌های اثربخشی در 

این مسیر برداریم.  

 تفاهم‌نامه همکاری بانک رفاه کارگران
 و صندوق‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضاء شد

تسهیلات

دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن گفت: 
بانک مسکن از محل تبصره ۱۸ قوانین بودجه سنواتی 
کشور، مبلغ ۷۸ هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال تسهیلات در 
بخش بافت فرسوده در بازآفرینی شهری به متقاضیان 
تا پایان سال ۱۴۰۲ پرداخت کرده است که از این میزان، 
مبلغ ۴۵ هزار و ۹۲۰ میلیارد ریال از محل منابع داخلی 

بانک مسکن تأمین شده است. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ، دکتر 
سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن گفت: 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، مجموعاً تعداد ۲۰ 
هزار فقره تسهیلات بهسازی و نوسازی بافت فرسوده و 
ناکارآمد شهری به میزان ۵۶ هزار و ۷۳۵ میلیون ریال به 

متقاضیان پرداخت شده است که بخشی از این تسهیلات 
اعطایی مربوط به سال ۱۴۰۲ است؛ به طوری که در سال 
گذشته تعداد ۱۵۷۹ متقاضی، تسهیلاتی بالغ بر ۵۷۵۲ 
میلیارد ریال برای تکمیل و یا احداث واحد مسکونی 
خود در بافت فرسوده و یا ناکارآمد شهری از بانک مسکن 

دریافت کرده اند. 
دکتر حسینی، هدف از پرداخت این تسهیلات را کمک به 
تولید مسکن و افزایش عرضه، حفظ ویژگی های مثبت و 
خاطره انگیز بافت‌های فرسوده و همچنین خلق فضاهای 

جدید متناسب با نیاز روز محلات قدیمی عنوان کرد. 
مدیرعامل بانک مسکن از افزایش سقف این تسهیلات در 
سال گذشته خبر داد و گفت: این تسهیلات در محدوده‌ها 

و محلات مشمول طرح و برنامه‌های بازآفرینی شهری 
به اشخاص حقیقی و حقوقی برای احداث واحدهای 
مسکونی با در نظرداشتن هزینه باقیمانده پروژه به ازای 
ساخت هر واحد ۵۵۰ میلیون تومان پرداخت شده است. 
تسهیلات بافت فرسوده از محل تلفیق منابع تودیعی 
دولت به همراه منابع داخلی بانک مسکن با معرفی 
نامه های ارسالی از سوی نهاد متولی قابل پرداخت به 

متقاضیان واجد شرایط است. 
این تسهیلات از محل منابع تودیعی دولت ۱۸۵ میلیون 
تومان و با نرخ سود صفر درصد، منابع داخلی بدون 
سپرده بانک ۳۶۵ میلیون تومان و با نرخ سود ۲۳ درصد 
اعطا می‌شود که در مجموع، سقف تسهیلات اعطایی 

برای ساخت یک واحد مسکونی در مناطق بافت فرسوده 
و ناکارآمد شهری ۵۵۰ میلیون تومان تعیین می‌شود. 

اعطای تسهیلات متناسب با پیشرفت پروژه و حداکثر در ۴ 
مرحله صورت می پذیرد و ملاک تعیین میزان پیشرفت 
فیزیکی پروژه، صرفاً گزارش ارزیابی توسط بانک و بر 

اساس ضوابط و مقررات جاری است.

دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن خبر داد 

 پرداخت ۷۸ هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال تسهیلات بافت فرسوده 
به متقاضیان تا پایان سال ۱۴۰۲ 



راه و مسکن

با حضور مدیرعامل شرکت راه‌آهن؛ 

نخستین لکوموتیو مپ ۳۰ شرکت مپنا 
رونمایی شد

معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اعلام کرد؛

 لزوم برقراری 
حمل یکسره از مراکز 

استان‌ها به عتبات عالیات

معاون حمل و نقل سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای بر اهتمام ادارات 
حمل  برقراری  برای  مرزی  استانهای  کل 
یکسره درخطوط برون مرزی به ویژه عتبات 
عالیات باهدف تسهیل و تسریع درجابجایی 
مسافران و توسعه گردشگری با استفاده از 
ظرفیت‌ها و قرابت استان‌های مرزی با استان 

ها و ایالت‌های کشورهای همسایه تأکید کرد .
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، »حمیدرضا شهرکی 
سازمان  این  حمل‌ونقل  معاون  ثانوی«، 
درنشست ویدیو کنفرانسی بررسی فرآیند 
نحوه فعالیت شرکت‌های حمل‌ونقل داخلی و 
بین‌المللی در خطوط برون مرزی که با حضور 
مدیران کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان‌های مرزی و تهران و انجمن‌های صنفی 
مسافری سراسر کشور برگزار شد، اظهارداشت: 
با توجه به جهت گیری دولت سیزدهم در 
توسعه گردشگری کشور به ویژه در حوزه 
گردشگری سامت و مذهبی، دراین سازمان 
تلاش براین است تا با توسعه زیرساخت ها 
و فضاهای مورد نیاز در پایانه های مرزی، 
تردد مسافران از مرزها بدون معطلی و با 

رضایتمندی انجام شود.
وی سه موضوع زیرساخت ها و نحوه استقرار و 
ارائه خدمات شرکتهای حمل و نقل مسافربری 
فرآیندهای  اصاح  مرزی،  های  پایانه  در 
مرتبط ازجمله صدور مجوز فعالیت شرکت 
ها و فرآیندهای مرزی و تشکیل شرکت‌های با 
سرمایه گذاری مشترک بخش های خصوصی 

دو کشور را حائز اهمیت برشمرد.
شهرکی با اشاره به اهمیت تسریع و تسهیل 

در ترددهای مرزی افزود :بستر حمل یکسره 
مسافر به ویژه در زمینه جابجایی زائران 
به کشور عراق در همه استان‌های مرزی 
باید فراهم شود و از ظرفیت‌های استانی 
با استان‌های مرزی کشورهای همسایه در 
و رفع مشکلات حمل  اندازی  راه  راستای 

یکسره استفاده گردد.
براساس این گزارش جواد هدایتی مدیرکل 
دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی نیز 
بیان کرد: باتوجه به شعار امسال و بهره گیری 
ازمشارکت مردم، انتظار می رود در اربعین 
امسال تشکل های صنفی نقش آفرینی 
موثرتری داشته باشند و در این راستا پیشنهاد 
می شود کمیته حمل و نقل بین‌الملل در 
مسافربری  شرکتهای  صنفی  انجمنهای 
تشکیل شود تا به مسائل و مشکلات این بخش 

با نگاه تخصصی پرداخته شود.
هدایتی با بیان این که درسال گذشته حمل 
یکسره زائران به عتبات عالیات، رضایتمندی 
و کاهش معطلی و توقف در پایانه های مرزها 
را به دنبال داشت افزود :در سال جاری هم 
تاش بر این است تا با تسهیل ضوابط برای 
فعالیت شرکتهای مسافربری در مسیر عراق 
)نجف/کربا( و افزایش تعداد قراردادهای 
منعقده با شرکت‌های عراقی و افزایش ورود 
ناوگان عراقی، شاهد استفاده از این ظرفیت در 
ایام اربعین باشیم.گفتنی است دراین نشست 
و  مرزی  استان‌های  کل  ادارات  کل  مدیران 
تهران، مدیران پایانه‌های مرزی و انجمن‌های 
صنفی شرکت های مسافری به صورت ویدیو 
کنفرانسی حضور داشتند و ضمن بیان مسائل 
و مشکلات، راهکارهای پیشنهادی ارایه کردند.

J O M L E H N E W S P A P E R

راهداری

اخبار

معاون املاک و حقوقی 
سازمان ملی زمین و مسکن 

تشریح کرد؛

انتقال تجربیات مثبت 
استان‌ها در اجرای 

نهضت ملی مسکن
معاون املاک و حقوقی سازمان 
ملی زمین و مسکن در چهارمین 
نشست فصلی و منطقه‌ای برای پایش 
برنامه اجرایی سازمان ملی زمین و 
مسکن در حوزه املاک و حقوقی گفت: 
هدف از برگزاری این همایش‌ها تشریک 
مساعی و هم‌افزایی بین ادارات کل راه و 
شهرسازی و سازمان ملی زمین و مسکن 
و انتقال تجربیات مثبت استان‌ها به 
یکدیگر است.به گزارش روابط عمومی 
تقی  مسکن،  و  زمین  ملی  سازمان 
رضایی که برای شرکت در این نشست 
به استان خراسان رضوی و شهر مشهد 
سفر کرده است، افزود: در این همایش 
پایش عملکرد برنامه اجرایی سال 
گذشته و آسیب‌ها و نقاط ضعف و قوت 
7 اداره کل راه و شهرسازی استان‌های 
شرقی کشور در پنل‌های تخصصی مرور 
بررسی  داد:  ادامه  شد.وی  خواهد 
و  راه  کل  ادارات  اهداف  و  عملکرد 
شهرسازی در سال 1403 از دیگر مواردی 
است که این نشست مورد بررسی و 
پایش قرار می‌گیرد.تامین زمین برای 
طرح نهضت ملی مسکن، روش‌های 
مختلف تامین هزینه اجرای طرح‌ها، 
مولدسازی دارایی‌ها، تحصیل زمین از 
طریق توافقات با نیروهای مسلح و 
توافقات با بخش خصوصی از جمله 
موضوعاتی است که در این همایش به 
آنها پرداخته می‌شود. گفتنی ست این 
همایش با حضور مدیران کل، معاونان 
اماک و حقوقی، معاونان شهرسازی، 
روسای  همچنین  و  مسکن  معاونان 
و  اماک  واگذاری،  حقوقی،  ادارات 
و  راه  کل  ادارات  زمین  بانک  روسای 
شهرسازی استان‌های خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، شرق 
سمنان، سمنان، گلستان و مازندران 

برگزار خواهد شد.

 با پیگیری های وزارت 
راه و شهرسازی؛

۱۸۲هزار خانه خالی 
 به بازار مسکن 

عرضه شد
مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیرکل 
وزارت راه و شهرسازی از شناسایی 
۱۲۰ هزار خانه خالی در دو سال گذشته 
برای پرداخت مالیات خبر داد و گفت: با 
شهرسازی  و  راه  وزارت  های  پیامک 
۱۸۲هزار خانه خالی نیز در بازار مسکن 
عرضه شد.به گزارش خبرنگار پایگاه 
شهرسازی،  و  راه  وزارت  خبری 
دفتر  مدیرکل  نوروزی«،  »ابوالفضل 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در 
خصوص روند شناسایی خانه‌های خالی 
و معرفی مالکان به سازمان امور مالیاتی 
برای اخذ مالیات، گفت: بر اساس 
تکلیف قانونی برای ساماندهی بازار 
مسکن، خانه‌های خالی از طریق الزام به 
ثبت مالکیت  در سامانه ملی املاک و 
دفتر  شد.مدیرکل  شناسایی  اسکان 
اقتصاد مسکن توضیح داد: بر اساس 
ارزیابی های انجام شده بیش از ۱۲۰ هزار 
خانه خالی محرز شناسایی شد که با 
معرفی این واحدها به سازمان امور 
مالیاتی  برای تمامی مالکان آنها برگه 
تشخیص صادر شده است و فرآیند 
مالیات ستانی از این واحدها آغاز خواهد 
شد.نوروزی در خصوص روند شناسایی 
این واحدهای خالی گفت: با شناسایی 
اولیه از خانه های خالی ۹ میلیون پیامک 
به مالکان واحدهای خالی شناسایی 
شده ارسال شد. همچنین با تلاش های 
وزارت راه و شهرسازی با تمام افرادی که 
بیش از ۳ خانه در اختیار داشتند تماس 
گرفته شد.وی ادامه  داد:  با بیش از 
۳۰۰شرکت حقوقی که گزارش خانه 
خالی از آنها داشتیم نامه نگاری شد و 

تذکرات لازم به این شرکت‌ها داده شد.
نوروزی تصریح کرد: راهکارهای اتخاذ 
شده توسط وزارت راه و شهرسازی منجر 
به آن شد تا ۱۸۲ هزار واحد مسکونی که 
در مرحله اول در سامانه املاک و اسکان 
خالی شناسایی شده بود به بازار مسکن 

در قالب اجاره و یا خرید عرضه شود.
وی گفت: اخذ مالیات توسط دولت با 
رویکرد تنظیم‌گری است نه درآمدزایی 
و با هدف مقابله با محتکران مسکن 
و افزایش عرضه واحدهای مسکونی 

خالی انجام می‌شود.

آغاز پیش‌فروش بلیت 
قطارهای مسافری 
برای 1 تا ۱۸ خرداد

قطارهای  بلیت  پیش‌فروش 
مسافری برای یکم تا ۱۸ خرداد، از 
۲۵ اردیبهشت آغاز می‌شود.به گزارش 
شهرسازی،  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه 
روابط عمومی شرکت راه‌آهن اعلام کرد، 
یش‌فروش بلیت قطارهای مسافری در 
همه محورها )مسیرهای رفت تا ۱۸ 
خرداد و مسیرهای برگشت تا ۱۹ خرداد( 
از ساعت ۱۴ روز سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت از 
طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی 
این  اساس  می‌شود.بر  آغاز  بلیت 
حضوری  پیش‌فروش  اطلاعیه، 
بلیت‌های بازه زمانی یاد شده از ساعت 
۱۷ روز سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت از طریق 
مراکز مجاز فروش حضوری و از میان 

بلیت‌های باقی‌مانده انجام می‌پذیرد.
هموطنان برای کسب اطلاعات بیش‌تر 
می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با شماره 
۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به سامانه 

اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

صفحه06
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 مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
خبر داد؛

 اعزام بیش از ۳۲ هزار زائر 
 از فرودگاه امام خمینی)ره( 

برای حج تمتع

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کشور خبر داد؛

دریافت وام 350میلیون 
تومانی خسارت دیدگان 

امامزاده ابراهیم

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها 
و تاسیسات عمومی و دولتی:

ورزشگاه 15هزار نفری 
 خرم‌آباد بزودی 
افتتاح می‌شود

»علی نبیان«، مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی و عمومی از افتتاح پروژه 
15 هزار نفری خرم‌آباد در آینده نزدیك خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان مجری، نبیان 
گفت: عملیات اجرایی این پروژه در سال 1388 در زمینی به مساحت 20 هكتار آغاز شده و با 
پیگیری و تلاش  مدیران و همكاران سازمان مجری تأمین اعتبار شده و از پیشرفت قابل توجهی 
برخوردار است.وی بیان کرد ارزش امروز این ورزشگاه بالغ بر 1500میلیارد تومان است كه انشاءالله 

بزودی شاهد افتتاح  این ورزشگاه خواهیم بود. سازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات 
عمومی و دولتی از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۲، تعداد ۵ بیمارستان 
با ظرفیت ۹۷۱ تخت را تکمیل کرد و تحویل بهره‌بردار آن وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی شده است كه امسال هم در نظر داریم در صورت تأمین اعتبار لازم 

شش بیمارستان با ظرفیت 1301 تخت تكمیل وآماده بهربرداری قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران: 

بسته تشویقی بافت‌های 
تاریخی تدوین شد

ایران  معماری  و  شهرسازی  شورای‌عالی  دبیر 
با اشاره به این که مصوبه ۱۹ بندی مشوق‌های 
شهرسازی، بستر مناسبی جهت توسعه و نوسازی 
بافت‌های فرسوده فراهم کرده ، گفت: تحقق 
۸۹ درصدی اجرای این مصوبه نشان می‌دهد 
که مصوبه تهیه شده با واقعیت‌های بافت‌های 

فرسوده همخوانی نسبی دارد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
»خسرو دانشجو«، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و دبیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران 
در جلسه شورای نوسازی مسکن این شرکت که 
با حضور »محمد آیینی«، مدیرعامل شرکت 
و  »موانع  موضوع  با  ایران  شهری  بازآفرینی 
مشکلات و ارائه پیشنهادات جدید در رابطه با 
بسته‌های تشویقی در بافت‌های فرسوده« برگزار 
شد، با اشاره به این که مصوبه ۱۹ بندی مشوق‌های 
شهرسازی، بستر بسیار مناسبی جهت توسعه و 
نوسازی بافت‌های فرسوده فراهم کرده است، 
گفت: تحقق ۸۹ درصدی اجرای مصوبه مذکور 
در شهرهای کشور نشان دهنده این است که 
مصوبه تهیه شده با واقعیت‌های این بافت‌ها 
همخوانی نسبی دارد.  شهرهایی که مصوبه ۱۹ 
بندی بسته تشویقی را اجرا نکرده‌اند با توجه  به 

فرصت پیش آمده و همکاری معاونت شهرسازی 
و معماری نسبت به جهت اجرایی کردن مصوبه 
 و در نهایت بومی سازی مصوبه تشویقی کالبدی 

اقدام کنند.
معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی 
با تاکید بر این که تجربه سال گذشته حکایت از 
این دارد که تهیه بسته بومی تجربه بسیار خوب 
و اثرگذاری در شهرها بوده است، تصریح کرد: با 
توجه به بستر مناسبی که شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران ایجاد کرده می‌توان برای تمامی 

شهرها بسته بومی تهیه کرد.
به گفته دانشجو نمی‌توان برای تمامی شهرهای 
کشور از یک نسخه واحد استفاده کرد و باید برای هر 
بافت و ناحیه نسخه مخصوص و راهکار درست در 

جهت نوسازی مسکن ارائه داد.
وی افزود: بافت تاریخی پهنه وسیعی از کشور را فرا 
گرفته اما تا کنون ضوابط مشخصی برای ساخت و 
ساز در این بافت ارائه نشده است از این رو امکان 

نوسازی در این بافت‌ها وجود ندارد.
موضوع  اهمیت  به  توجه  با  کرد:  عنوان  وی 
پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری مشترک معاونت 
شهرسازی،  و  راه  وزارت  معماری  و  شهرسازی 
وزارت کشور و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 

تهیه شده است و پس از طی مراحل نهایی و تایید، 
بافت‌های تاریخی کشور از بسته تشویقی در راستای 
طرح‌های ویژه حفاظت از این بافت‌ها بهره‌مند 

خواهند شد.
ایران،  شهری  بازآفرینی  شرکت  گزارش  به 
جلساتی  طی  کرد:  امیدواری  اظهار  دانشجو 
که میراث فرهنگی و وزارت کشور در شهرهای 
مختلف با مردم داشتند با درخواست مردم 
مبنی بر تقویت سکونت بافت تاریخی مواجه 
شدند امید است با تصویب پیش‌نویس تهیه 
شده، گشایشی اتفاق بیفتد که نهایتا نگرانی‌ها 
 برطرف شده و کام مردم ساکن در بافت تاریخی 

شیرین شود. 
دانشجو تصریح کرد: بافت‌های فرهنگی- تاریخی  
مستعد یک اتفاق خوب است و امیدوارم فرصت 

پیش آمده مغتنم شمرده شود.
این مقام مسئول گفت: پیش‌نویس تفاهم‌نامه 
همکاری مشترک معاونت شهرسازی و معماری 
وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور و وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری تهیه شده است و پس از طی 
مراحل نهایی و تایید، بافت‌های تاریخی کشور از 
بسته تشویقی در راستای طرح‌های ویژه حفاظت از 

این بافت‌ها بهره‌مند خواهند شد.

صفحه 06

دبیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران اعلام کرد؛ 

تحقق ۸۹ درصدی اجرای مصوبه تشویقی کالبدی 
در شهرهای کشور

رییس هیات‌مدیره شرکت عمران شهرهای‌جدید:

 ۷ شهر جدید ساحلی از ۲۷ نقطه ساحلی 
وارد مدار مدیریت اجرایی شد

عمران

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید گفت: 
۷ نقطه از ۲۷ سکونتگاه هدف‌گذاری شده در 
دولت سیزدهم شامل ۶ شهر جدید و یک 
شهرک ساحلی وارد مدار مدیریت اجرا و فرایند 

عملیاتی شد.
عمران  شرکت  سرپرست  غفوری«،  »سعید 
شهرهای جدید در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی گفت: ۷ نقطه از 
۲۷سکونتگاه هدف‌گذاری شده در دولت سیزدهم 
شامل ۶ شهر جدید و یک شهرک ساحلی وارد 

مدار مدیریت اجرا و فرایند عملیاتی شد.
جدید  شهرهای  عمران  شرکت  سرپرست 
با اشاره به هدف‌گذاری دولت برای اجرای 
سیاست‌های کلی توسعه دریا محور، توضیح 
داد: این ۶ شهر جدید و یک شهرک ساحلی، فاز 
اول از مدیریت اجرایی سکونتگاه‌های ساحلی 
محسوب می‌شود که هم به لحاظ موقعیت و 
هم کارکرد به‌نوعی جزو پروژه‌های پرچم دار 
و پیشران در حوزه توسعه سواحل محسوب 
می‌شوند. شهرهای جدید تیس، مکران مرکزی، 
شهر جدید در شهرستان جاسک، شهرهای 
خلیج‌فارس، بریس، کوشک و شهرک آفتاب 
از مجموعه سکونتگاه‌هایی هستند که ضمن 
داشتن نقش و کارکردهای متنوع اقتصادی و 
اجتماعی، تلاشی برای ارائه الگوهای جدیدی از 
شهرسازی و معماری متناسب با شرایط اقلیمی، 
منطقه‌ای  توان‌های  حال  عین  در  و   محلی 

و بین‌المللی هستند.
وی افزود: برای تمامی این نقاط طرح‌های 
مکان‌یابی، ضرورت سنجی و جامع تهیه شده 
و برخی از آنها طرح تفصیلی و آماده‌سازی و 

معماری نیز دارند. به گفته این مقام مسئول، 
همچنین برای تمامی این سکونتگاه مطالعاتی 
در قالب نظام تأمین مالی و سرمایه‌گذاری با 
هدف جذب توان‌های بخش خصوصی تهیه 
شده و در این مرحله بسته‌های مشخصی برای 
ارائه به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی آماده 

شده است.
غفوری توضیح داد: شهر جدید تیس در زمینی 
به مساحت ۴۳۸۰ هکتار با جمعیت‌پذیری 
۱۵۰ هزار نفر با کارکردهای گردشگری، مالی، 
بازرگانی، سکونتی، دانشگاهی و درمانی؛ شهر 
جدید مکران مرکزی در زمینی به مساحت 
۱۰هزار و ۷۰۸ هکتار با جمعیت‌پذیری ۵۰۰ هزار 
نفر، با کارکردهای پشتیبان صنعت و معدن، 
فعالیت‌های لجستیک، بندری و صنعتی، صنایع 
دریایی، آب و انرژی و سکونت، شهر جدید مکران 
در شهرستان جاسک در زمینی به مساحت 
۳۵۰۰ هکتار با جمعیت‌پذیری ۲۰۰ هزار نفر 
با کارکردهای پشتیبان فعالیت‌های صنعتی 

و  بازرگانی  گردشگری،  سواحل،  لجستیک  و 
گردشگری دریایی، احداث خواهد شد.

جدید  شهر  داد:  ادامه  مسئول  مقام  این 
خلیج‌فارس در مجاورت شهر بندرعباس، در 
زمینی به مساحت ۲۴۰۰ هکتار برای سکونت و 
بیش از ۱۵ هزار هکتار برای انواع فعالیت‌های 
اقتصادی، فناوری، نمایشگاهی دانشی، سیاسی 
و فرهنگی با جمعیت‌پذیری ۲۰۰ هزار نفر؛ شهر 
جدید بریس در زمین به مساحت حدودی 
۵ هزار هکتار با جمعیت پذیری ۱۰۰ هزار نفر 
به‌عنوان اولین شهر با کارکردهای تحقیقاتی و 
گردشگری وابسته نجوم و مطالعات فضایی در 
کنار آبزی‌پروری؛ شهر جدید کوشک در زمینی 
به مساحت یک‌هزار هکتار با جمعیت‌پذیری 
۱۰۰هزار نفر با کارکردهای تأمین خدمات و 
سکونت منطقه ویژه صنایع انرژی‌بر پارسیان، 
آبزی‌پروری و توسعه جوامع روستایی پیرامون 
و همچنین شهرک آفتاب در زمینی به مساحت 
۸۶ هکتار با کارکرد گردشگری و پشتیبان جزیره 

کیش برنامه‌ریزی شده است.
غفوری تصریح کرد: فرایندهای مدیریت اجرایی 
و سرمایه‌گذاری این شهرهای جدید آغاز شده 
است و در بخشی از این شهرهای جدید نیز 
واحدهای مسکونی و تجاری و سایر خدمات 
و زیرساخت‌های لازم در حال احداث است و 
برخی نیز در مرحله آماده‌سازی زمین قرار دارند.
از  سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید 
سرمایه‌گذاران  و  توسعه‌دهندگان  مجموعه 
دعوت کرد تا در این کلان پروژه که به توسعه 
همه‌جانبه در جنوب و در کل ایران می‌انجامد 
کمک کنند و در منافع اقتصادی آن شریک شوند.

   چهارشنبه
    26 اردیبهشت 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1795

با حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان و وزیر کشتیرانی و بنادر هند؛

 قرارداد تجهیز و توسعه بندر و پس‌کرانه
چابهار میان ایران و هند امضا شد



معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کشور خبر داد؛

دریافت وام 350میلیون تومانی 
خسارت دیدگان امامزاده ابراهیم

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

بسته تشویقی بافت‌های تاریخی تدوین شد

راه‌آهن

بنیاد مسکن شهری

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: درگذشت دكتر "مهدی درخشان" استاد ادبیات فارسی )1372ش( l شهادت شهید یحیی مصلحی شورکی )1360ش( l درگذشت حسن احمد گیوی استاد رشته زبان و ادبیات فارسی )1390ش( l حاکم ابوظبی وارد ایران شد)1349ش(

بیش از ۱۳۰هزار واحد مسکن مهر 
تکمیل و تحویل شد

      وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم تا نیمه 
اردیبهشت ۱۴۰۳ اقدام به تکمیل و تحویل ۱۳۰ هزار 

و ۲۱۰ واحد مسکن مهر کرده است.
و  راه  وزارت  خبری  خبرنگار پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی، کلان‌پروژه طرح نهضت ملی مسکن برای پاسخ 
به نیاز متقاضیان واقعی مسکن با قانون مصوب مجلس و 
اباغ رییس‌جمهور در وزارت راه و شهرسازی از ابتدای دولت 
سیزدهم آغاز شد. تامین زمین،شناسایی متقاضیان، پالایش 
همچنین  و  پروژه‌ها  به  شرایط  حائزان  اتصال  متقاصیان، 
راهکارهای ارایه تسهیلات و تامین منابع مالی اجرای این طرح 
در کنار مشارکت مردم در تامین آورده شرایطی را ایجاد کرده 
است که هم‌اکنون بیش از ۲ و نیم میلیون واحد مسکونی در 
 سراسر کشور به اجرا درآمده و فرآیند ساخت و ساز آنها در حال 

انجام است.
بر اساس اعام نظر مسئولان بخش مسکن، این طرح با 
روش‌های مختلف اجرا از جمله انبوه‌سازی در اراضی دولتی، 
واگذاری زمین به شکل انفرادی و گروهی در شهرها و روستاها در 
قالب اجاره ۹۹ ساله، طرح جوانی جمعیت، نوسازی بافت‌های 
فرسوده، نوسازی و بهسازی مسکن روستایی شرایطی را ایجاد 
کرده است تا همه گروه‌های مختلف متقاضی مسکن بتوانند 
اجرای آن مشارکت فعال   از مزایای آن بهره‌مند شوند و در 

داشته باشند.
بر اساس آمارهای ارایه شده توسط سازمان ملی زمین و مسکن در 
بخش زمین، تاکنون بیش از ۴۵ هزار هکتار زمین برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن تامین شده است که این میزان زمین برای 
احداث ۲ میلیون واحد مسکونی است. در بخش اجرا نیز آمارها 
حاکی است که فرآیند ساخت حدود ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار واحد در 

کشور آغاز شده است. 
ساخت این میزان واحد مسکونی در کشور در قالب‌های مختلف 
واگذاری انفرادی و گروهی زمین با اجاره ۹۹ ساله در شهرها، 
واگذاری انفرادی زمین با اجاره ۹۹ساله در روستاها، واگذاری زمین 
در قالب طرح جوانی جمعیت، انبوه‌سازی بر روی اراضی دولتی با 
اجاره ۹۹ ساله، نوسازی بافت فرسوده، نوسازی و بهسازی مسکن 
روستایی، تکمیل واحدهای مسکن مهر و تامین مسکن ملکی و 

سازمانی نیروهای مسلح است.
همچنین آمارهای ارایه شده توسط روح‌الله اکبری دستیار ویژه وزیر 
راه و شهرسازی برای تکمیل و بهره‌برداری از واحدهای مسکونی در 
دولت سیزدهم نشان می‌دهد که حدود ۵۰۰ هزار واحد نیز تکمیل 

و تحویل متقاضیان شده است.
بر اساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، 
در بخش انفرادی و گروهی روی زمین‌های با اجاره ۹۹ ساله در 
شهرها برای ۳۳۰ هزار و ۳۸۱ واحد، در بخش انفرادی روی زمین 
اجاره ۹۹ ساله در روستاها اراضی به تعداد ۷۹ هزار و ۱۰۴ واحد 
و در بخش طرح جوانی جمعیت در شهرها به تعداد ۷۰ هزار و 

۲۵۰واحد زمین واگذار شده است.
در بخش انبوه‌سازی روی اراضی دولتی با اجاره ۹۹ ساله برای 
واحدهای حمایتی تعریف شده رقم ساخت و ساز به ۷۲۱ هزار و 

۳۱۰ واحد رسیده است.
در بخش نوسازی بافت‌های فرسوده شهری نیز رقم نوسازی‌ها 
در این بافت‌های شهری از ابتدای دولت سیزدهم به ۲۷۰ هزار و 

۴۶۵واحد رسیده است.
همچنین، طبق آمارها برای ۵۲۱ هزار و ۹۵۸ واحد روستایی 

نوسازی و بهسازی انجام شده و یا در حال انجام است.
رقم اعام شده در خصوص تکمیل واحدهای مسکن مهر به 
میزان ۱۳۰ هزار و ۲۱۰ واحد ثبت شده است. تامین مسکن ملکی 
 و سازمانی نیروهای مسلح نیز به تعداد ۲۵۴ هزار و ۱۴۶ واحد 

رسیده است.
یادآور می‌شود که دولت تعهد کرده است تا ۴ میلیون واحد 
روستایی  و  شهری  بخش  در  سیزدهم  دولت  در  را   مسکونی 

به انجام برساند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران:
شهروندان برای امورات خود 

در سامانه املاک و اسکان 
خوداظهاری کنند

      مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از لزوم خود 
اظهاری در سامانه املاک و اسکان جهت تسهیل 
امورات روز مره شهروندان همچون موارد مرتبط با 

ثبت نام دانش آموزان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )تهران(؛ »حسین 
جنتی«، مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: ثبت نام 
دانش آموزان در مدارس مشروط به تایید اطلاعات محل سکونت 
توسط والدین در سامانه املاک و اسکان وزارت راه و شهرسازی به 

آدرس amlak.mrud. ir است.
با خوداظهاری در سامانه اماک و اسکان  وی تصریح کرد: 
سکونت  محل  فیزیکی  مستندات  ارائه  به  نیازی   دیگر 

به مدارس نیست.
به  کرد:  تصریح  تهران  استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
اطلاعات  ثبت  به  منوط  شهروندان  خدمات  ارائه  زودی 
اقامتی یا ملکی در سامانه مذکور خواهد بود و از شهروندان 
 می‌خواهیم هر چه سریع‌تر نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی 

خود اقدام کنند.
وی در ادامه گفت: سامانه املاک و اسکان ظرفیت بسیار خوبی 
برای برنامه ریزی و سیاست‌گذاری‌های آینده کشور با توجه به 
اطلاعات ثبت شده هر خانوار دارد که از سوداگری مسکن جلوگیری 

و خدمات رسانی را تسهیل می‌کند.
جنتی در پایان افزود: طی سال جاری ثبت نام دانش آموزان 
منوط به خوداظهاری در سامانه املاک و اسکان بوده و به زودی 
صدور چک نیز از این طریق انجام خواهد شد و نیز خدمات رسانی 
 دستگاه‌های خدمات رسان از طریق اتصال به سامانه مذکور 

انجام می‌شود.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
تاکید کرد؛

 ضرورت استفاده از سرباره آهن 
و فولاد با ملاحظات زیست‌محیطی

      رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن وشهرسازی گفت: 
در  فولاد  و  آهن  سرباره  از  استفاده  و  بازیافت 
زیرساخت راه و راه آهن جهت پیشگیری از مشکلات 
زیست‌محیطی از جمله ایجاد گرد و غبار در نواحی 

شهری ضرورت دارد.
توضیح  شهرسازی وی  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
داد: سرباره یک محصول جانبی در فرایند تولید مذاب فلزی 
کارخانه‌های آهن و فولاد است و شامل اکسیدهای فلزی و 

غیرفلزی است. 
در حدود ۲۰ الی ۲۵ درصد وزنی از مذاب آهن تولیدی، سرباره به 
وجود می‌آید. با توجه به مشخصه‌های فنی سرباره اعم از وزن بالا 
برای سرباره‌ای فولاد و... امکان استفاده از سرباره به عنوان خاکریز 

مهندسی در دنیا مورد توجه قرار گرفته است.

اخباریادداشت

نخستین لکوموتیو مپ ۳۰ شرکت مپنا با 
توان ۴ هزار اسب بخار با حضور مدیرعامل 
شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی ایران 

رونمایی شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی از راه‌آهن، نخستین لکوموتیو 
مپ ۳۰ شرکت مپنا که نمونه داخلی‌سازی 
شده لکوموتیو آلستوم است و برای حمل 
بار کارایی دارد، با توان ۴۰۰۰ اسب بخار 
و با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی 
راه‌آهن جمهوری  و مدیرعامل شرکت 

اسلامی ایران رونمایی شد. 
سید میعاد صالحی، مدیرعامل راه‌آهن 
مپ  لکوموتیو  رونمایی  مراسم  در 
۳۰شرکت مپنا گفت: در مراسمی حضور 
زحمات  دست‌رنج،  حاصل  که  داریم 

بار  به  ایرانی  و متخصصان  مهندسان 
 نشسته است. مسیری که تاکنون طی شده 

غرورانگیز است. 

وی ادامه داد: حدود ۱۰ سال قبل تجربه 
ایران  لکوموتیوهای  مشترک  همکاری 
سفیر یا زیمنس بین راه‌آهن، مپنا و شرکت 

زیمنس رقم خورد و بعد از آن قرارداد 
آراُاُ ۵۰ لکوموتیو آلستوم و سپس تولید 
لکوموتیو مپ ۲۴ این شرکت را به جایی 
رسانده که لکوموتیو مپ ۳۰ را طراحی و 

تولید کند. 
کیفیت  داد:  توضیح  ادامه  در  صالحی 
تولیدات جدید لکوموتیوهای مپ ۲۴به 
یافته  افزایش  گذشته  تولیدات  نسبت 
و این تجربه می‌تواند کمک بسیاری به 
پروژه مپ ۳۰ باشد تا سریعتر به قابلیت 
 اطمینان بالا دست یابد و سرعت تولید 

بالاتر رود. 
جمهوری  راه‌آهن  شرکت  مدیرعامل 
به  ایران گفت: تنها ۵ همت  اسامی 
راه‌آهن برای همه طرح‌های زیرساختی 
و ناوگانی اختصاص پیدا کرده که به هیچ 

 وجه کفاف هزینه‌های ریلی را نمی‌دهد. 
وی افزود: ۱۴۰ همت برای واردات بنزین 
و گازوئیل در بودجه سال جاری اختصاص 
داده شده که در خودروهای سواری دود 
می‌شود و بیش از ۲۰ هزار کشته جاده‌ای 

برجای می‌گذارد. 
تنها  اگر  کرد:  خاطرنشان  صالحی 
۱۰همت به راه‌آهن اختصاص می‌یافت 
می‌توانستیم بیش از ۱۵ همت در مصرف 

سوخت صرفه‌جویی داشته باشیم. 
وی ادامه داد: با استجازه از رهبر انقلاب 
مبلغ ۱۰ میلیارد دلار از طریق تهاتر نفت 
برای توسعه زیرساخت و ناوگان ریلی 
اختصاص یافت که بخش اول آن اسفند 
سال گذشته واریز شد و به خرید قطعات 

برای نوسازی ناوگان اختصاص یافت.

با حضور مدیرعامل شرکت راه‌آهن؛

نخستین لکوموتیو مپ ۳۰ شرکت مپنا رونمایی شد

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با تاکید بر اینکه بسته تشویقی مخصوص 
بافت‌های تاریخی آماده شده و اکنون در 
صدور  گفت:  دارد  قرار  تصویب  مرحله 
پروانه‌های مسکن در بافت‌های فرسوده باید 

به طور میانگین به رقم ۲۵ درصد برسد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی، »محمد آیینی«، معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
نوسازی  شورای  جلسه  در  ایران  شهری 
مسکن این شرکت که با حضور »خسرو 
معماری  و  شهرسازی  معاون  دانشجو«، 
وزیر راه و شهرسازی با موضوع »موانع و 
مشکلات و ارایه پیشنهادات جدید در رابطه 
با بسته‌های تشویقی در بافت‌های فرسوده« 
برگزار شد، با بیان اینکه راهبرد اصلی ما در 
حوزه بازآفرینی شهری، شتاب بخشی به 
نوسازی مسکن است، اظهار کرد: توزیع قیر 
رایگان برای بهسازی معابر شهری محلات 
هدف بازآفرینی شهری و حمایت‌های مالی 
از شهرداری‌های محات هدف بازآفرینی 
شهری، زمانی محقق خواهد شد که به ازای 
هر هکتار در بافت‌های فرسوده یک پروانه 
بازآفرینی  نوسازی در سامانه ستاد ملی 

شهری بارگذاری شود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با اشاره به سخنان وزیر راه و شهرسازی در 
و  مردمی  گروه‌های  گردهمایی  نخستین 
جهادی مبنی بر شکستن رکورد آمار صدور 
پروانه نوسازی در بافت‌های فرسوده گفت: 

سال گذشته با تاش و همکاری ارزشمند 
بازآفرینی  حوزه  در  دست‌اندرکاران  همه 
شهری به آمار خوبی در نوسازی بافت‌های 
فرسوده دست پیدا کردیم که امیدوارم طی 
روزهای آتی با ثبت باقیمانده پروانه نوسازی 
سال ۱۴۰۲ در سامانه ستاد ملی بازآفرینی به 

آمار مد نظر خودمان دست پیدا کنیم.
آیینی اجرای بسته‌های تشویقی کالبدی یا 
شهرسازانه در بافت‌های فرسوده را برای 
سازندگان و مالکان در بافت فرسوده بسیار 
موثر خواند و توضیح داد: صدور پروانه‌های 
به  باید  فرسوده  بافت‌های  در  مسکن 

طور میانگین به رقم ۲۵ درصد برسد به 
عبارت دیگر از هر چهار پروانه ساختمانی 
فرسوده  بافت‌های  در  باید  پروانه   یک 

صادر شود.
به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، وی 
با اشاره به این که بسته تشویقی مخصوص 
بافت‌های تاریخی آماده شده و اکنون در 
کرد:  تصریح  دارد،  قرار  تصویب  مرحله 
از آنجا که بسیاری از مفاد بسته تشویقی 
۱۹بندی مغایرتی با قوانین ساخت و ساز در 
بافت‌های تاریخی ندارد می‌توان این بندها را 

در بافت‌های تاریخی نیز اعمال کرد.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسامی کشور از 
پرداخت تسهیلات 3 میلیارد و 500 میلیون ریالی با کارمزد 5 درصد به 
خسارت‌دیدگان روستای امام زاده ابراهیم خبر داد. دو تن از معاونان بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کشور به شهرک سوخته امام زاده ابراهیم شفت رفتند و از اعطای 
تسهیلات ارزان قیمت و بازسازی منطقه بر اساس اصول فنی خبر دادند.مجید 
جودی در این باره توضیح داد: این نهاد برای برگشت سریع مردم به زندگی، 
پرداخت تسهیلات مسکن روستایی را آغاز کرد.وی افزود: در نخستین گام ارائه این 
تسهیلات به روستائیان آسیب دیده برای بازسازی واحدهایشان آغاز شده تا در 
مرحله بعد که مصوبات لازم برای پرداخت کمک‌های بلاعوض و تسهیلات 
تکمیلی انجام شود.معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
کشور با اشاره به اینکه امامزاده ابراهیم از روستا‌های نادر کشور است که در آن 
معیشت، زندگی و سکونت درهم آمیخته و مسکن صرفا برای سکونت نبوده و 
حکم معیشت را هم دارد گفت: برقراری جریان زندگی و اقتصاد در این روستا را 
وظیفه خود دانسته و قبل از گرفتن مصوبات لازم از هیئت دولت عملیات بازسازی 
در این روستا را آغاز می‌کنیم.مجیدجودی افزود: عملیات نقشه برداری توسط بنیاد 
مسکن انجام شده و آواربرداری هم از فردا شروع می‌شود و شرایط دریافت 
تسهیلات سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی با کارمزد پنج درصد برای مردم خسارت 
دیده نیز فراهم شده است.وی گفت: مردم آسیب دیده می‌توانند به ازای هر واحد 
خسارت دیده این تسهیلات را دریافت کنند و بعد از گرفتن سایر مصوبات برای 
کمک به آنان با همت و مشارکت آنان در مدت ۶ تا ۷ ماه آینده این روستا بازسازی 
خواهد شد .معاون عمران و توسعه روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور نیز 
در این بازدید گفت: طرح هادی تهیه شده از این روستا ضوابطی دارد که حد تفکیک 
این روستا ۱۲۰ متر مشخص شده است که در کمیته‌مربوطه این پیشنهادات بررسی 
خواهد شد.داریوش بلدی با اشاره به اینکه در این کمیته باید حق تفکیک کمتر شود 
افزود: در خصوص سند این روستا نیز در بازنگری انجام شده محدوده روستا حدود 
۳۵ هکتار است که بنیاد مسکن سند ۱۶.۵ هکتار را از منابع طبیعی دریافت کرده 
است.بامداد پنجشنبه گذشته روستای چوبی و زیبای امامزاده ابراهیم شفت دچار 

حریق شد و حدود ۳۸۹ واحد تجاری و مسکونی چوبی در آتش سوخت.
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قرارداد تجهیز و بهره‌برداری از پایانه‌های کانتینری 
و کالای عمومی بندر شهید بهشتی چابهار، در 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی و بین مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی و سارباناندا سونوال، 
وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه‌های جمهوری هند 

به امضا رسید.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
در این قرارداد بلندمدت که در پی توافق‌های 
امضا  به  کشور  دو  بین  صورت‌گرفته  پیشین 
رسیده، تصمیم بر آن است که طرف هندی یعنی 
شرکت IPGL به توسعه بندر چابهار بپردازد و 
سرمایه‌گذاری ۳۷۰ میلیون‌دلاری در این زمینه 
صورت خواهد گرفت. شایان ذکر است که این 

سرمایه‌گذاری قابل افزایش است.
این قرارداد می‌تواند کمک شایانی به توسعه 
شاخه شرقی کریدور شمال-جنوب کرده و مسیر 

تجاری جدیدی را برای تجار منطقه ایجاد کند.
این قرارداد می‌تواند بخش مهمی از ترانزیت 
دریایی کشور را به سمت چابهار سوق دهد و در 
نتیجه، می‌توان انتظار داشت که بخش ترانزیت 

در کشور با رشدی مطلوب همراه شود.
از اهداف کلان انعقاد این قرارداد که در نتیجه 
کاری  گروه  تخصصی  و  کارشناسی  مذاکرات 
مشترک حاصل شده است، می‌توان به تشریک 
اهداف  کردن  عملیاتی  در  کشور  دو  مساعی 
موافقت‌نامه بین‌المللی حمل‌ونقل در کریدور 
شمال_ جنوب، موافقت‌نامه ترانزیتی سه‌جانبه 
ایران، هند افغانستان با محوریت بندر چابهار 
ترانزیتی و حمل‌ونقل  و توسعه همکاری‌های 
چندوجهی بین ایران و هند در منطقه آسیای 
همکاری‌های  اهداف  چارچوب  در  مرکزی 

کرد. اشاره  میانه  آسیای  و  هند   راهبردی 
تقویت و تسهیل همکاری‌های ترانزیتی هند و 
افغانستان از طریق ایران، توسعه محور شرق و 
سواحل مکران، توسعه همکاری‌های منطقه‌ای 
سرمایه‌گذاری‌های  برای  روسیه  و  هند  ایران، 
منطقه‌ای  زیربناهای  تکمیل  در  مشترک 
حمل‌ونقل و ترانزیت، از اهداف دیگر این قرارداد 
است.برای تحقق اهداف کلان فوق، از طریق 
انعقاد قرارداد تجهیز و بهره‌برداری از بندر شهید 
بهشتی چابهار اقدامات گوناگونی پیش‌بینی و 
تفاهم شد که سازمان بنادر و دریانوردی بخشی 
از ترمینال‌های کالاهای عمومی و کانتینری بندر 
شهید بهشتی چابهار را به مدت ۱۰ سال در اختیار 

طرف هندی قرار دهد.
همچنین طرف هندی به‌منظور تجهیز و توسعه 
بندر شهید بهشتی چابهار، به میزان ۱۲۰ میلیون 
دلار در تأمین تجهیزات راهبردی بندر و همچنین 

ساخت‌های  زیر  در  دلار  میلیون   ۲۵۰ از  بیش 
حمل‌ونقلی چابهار تامین اعتبار خواهد کرد.

بر اساس این قرارداد، طرفین متعهد به ایفای 
تعهدات خود در تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور 
شمال_ جنوب بوده و به توسعه خطوط کشتیرانی 
بین بنادر دو کشور و جذب بارهای ترانزیتی 

کانتینری اقدام خواهند کرد.
چابهار تجارت منطقه را متحول می‌کند

سارباناندا سونوال وزیر بنادر و کشتیرانی هند 
و  وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسامی ایران، 
پس از آیین امضای قرارداد تجهیز و بهره‌برداری 
از پایانه‌های کانتینری و کالای عمومی بندر شهید 
نشستی  در  هند  جمهوری  با  چابهار  بهشتی 
 خبری حضور یافتند و به پرسش‌های خبرنگاران 

پاسخ دادند.
وزیر بنادر و کشتیرانی و آبراهه‌های هند در این 
نشست خبری گفت: این لحظه‌ای تاریخی است و 

می‌توانیم با اجرای این قرارداد، هدف نخست‌وزیر 
را  منطقه‌ای  اتصالات  توسعه  بر  مبنی   هند 

محقق کنیم.
وی در ادامه اظهار کرد: باور داریم که بندر چابهار 
نه تنها موجب توسعه تجارت برای دو کشور 
خواهد شد بلکه می‌تواند، تجارت منطقه را 
متحول کند و منافعی برای همه کشورهای منطقه 

به همراه داشته باشد.
سونوال افزود: در سفرهای توسعه‌ای هند به 
دنبال همکاری‌های مشترک با کشورهای مختلف 
هستیم و اطمینان داریم که این اقدام می‌تواند 
برای کشورهای منطقه قله‌های جدیدی را در 
زمینه توسعه تجارت ایحاد کند.وی همچنین 
بلندمدت  قرارداد  این  امضای  کرد:  اظهار 
کشور  دو  بین  دوستی  و  اعتماد  نشان‌دهنده 
است.وزیر کشتیرانی و بنادر و آبراهه‌های هند در 
خصوص نقش چابهار در اتصال کشورها گفت: 
بندر چابهار موقعیت جغرافیایی مطلوبی دارد و 
دسترسی به کشورهای مختلف را ایجاد می‌کند. 
توسعه بیشتر این بندر برای دسترسی به بازارهای 

مشترک برای هر دو کشور در دستور کار است.

قرارداد بلند مدت، بعد از قراردادهای • 
کوتاه مدت بسته شد

وی ادامه داد: امروز در خاطر همه ما باقی خواهد 
ماند، پیش از این قراردادهای کوتاه مدت داشتیم، 
اما اکنون قرارداد بلندمدت خواهیم داشت و این 
اقدام عاوه بر توسعه تجارت در منطقه رشد 
اقتصادی را برای هر دو کشور به همراه خواهد 
داشت و می‌تواند آینده‌ای بهتر را برای ایران و هند 

ایجاد کند.

توسعه چابهار، نقش راهبردی در • 
تکمیل شاخه شرقی کریدور شمال جنوب

وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسامی ایران، 
پس از آیین امضای قرارداد تجهیز و بهره‌برداری 
بندر  عمومی  کالای  و  کانتینری  پایانه‌های  از 
شهید بهشتی چابهار با جمهوری هند در یک 
نشست خبری حضور یافتند و به پرسش‌های 
خبرنگاران پاسخ دادند.مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
و شهرسازی در پاسخ به سوالی درباره برنامه‌های 
دو کشور در زمینه توسعه کشتیرانی گفت: توسعه 
زیرساخت‌های کریدوری و توسعه ناوگان برای 
حمل بیشتر کالا پیش از این نیز در دستور کار 
بوده و توسعه نرم افزارها نیز در برنامه است.وی 
ادامه داد: بخشی از رشد ۵۸ درصدی ترانزیت 
مربوط  افزارهای  نرم  رشد  مدیون  کشور   در 

به این حوزه است.

رشد ۱۵۴ درصدی خط کانتینری ایران، • 
چین و هند

بذرپاش گفت: خط کانتینری بین ایران، چین و 
هند در جریان است و در سال ۱۴۰۲ میزان ترانزیت 
این خط بیش از ۱۵۴ درصد رشد داشته است. این 
رشد در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه دارد و با توسعه بندر 
چابهار امیدواریم که شاهد رشد بیش از پیش این 

میزان ترانزیت باشیم.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تکمیل ظرفیت‌های 
کشتیرانی نیز به صورت جدی در دستور کار است 
و در تلاشیم تا با مذاکرات مشترک، ایجاد یک 
شرکت کشتیرانی مشترک را در دستور کار قرار 
دهیم که می‌تواند به صورت جدی به توسعه 

تجارت در این بندر و بنادر مختلف کمک کند.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
گفت: ۴۰ درصد زائران حج تمتع سال ۱۴۰۳، 
معادل بیش از ۳۲ هزار زائر از ترمینال سام 
خبری  پایگاه  گزارش  می‌شوند.به  اعزام 
وزارت راه و شهرسازی، »سعید چلندری«، 
شهر  مدیرعامل  و  مدیره  هیئت  رئیس 
فرودگاهی امام خمینی )ره( هم‌زمان با 
برگزاری آئین بدرقه اولین کاروان حج تمتع 

۱۴۰۳ در ترمینال سام اظهار کرد: از بامداد 
۲۴ اردیبهشت تا ۲۱ خرداد بیش از ۳۲ هزار 
زائر از ترمینال سام به سرزمین وحی اعزام 
می‌شوند که معادل ۴۰ درصد زائران حج 
فرودگاهی  شهر  است.مدیرعامل  امسال 
امام )ره( افزود: این تعداد زائر در قالب 
۱۳۲سورتی پرواز که ۵۴ سورتی پرواز به جده 
و ۷۸ سورتی پرواز به مدینه است، جابه‌جا 

می‌شوند.چلندری با اشاره به اینکه حجاج 
۱۱استان کشور از ترمینال سلام به حج مشرف 
می‌شوند، گفت: این توفیق را داریم که 
خدمتگزار حجاج استان‌های تهران، سمنان، 
قم، قزوین، کاشان، مرکزی، گیان، ایلام، 
کرمانشاه، البرز و لرستان باشیم.مدیرعامل 
شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با اشاره 
به تسهیلات ایجاد شده برای رفاه حجاج 

از برپایی موکب‌های پذیرایی و استراحت 
و  حجاج  برای  سام  ترمینال  ورودی  در 
مشایعین و برپایی موکب در سالن چک 
این جهت ارائه خدمات به حجاج خبر داد.

وی اظهار کرد: با توجه به سن بالای تعداد 
زیادی از حجاج، دو سالن مفروش در بخش 
بوردینگ با امکانات استراحت و پذیرایی و 
صندلی‌های استراحت کامل به تعداد بالا 

جهت رفاه حال ضیوف الرحمان در ترمینال 
سام تدارک دیده شده است.گفتنی است 
به منظور رفاه حجاج، همه پروازهای حج 
در ترمینال سام از طریق جت وی )تونل 
انتقال مسافر به هواپیما( انجام می‌شود که 
این خدمات به امید کسب رضایت مهمانان 
خدای تبارک و تعالی زائران حج تمتع ۱۴۰۳ 

تدارک دیده شده است.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( خبر داد؛

اعزام بیش از ۳۲ هزار زائر از فرودگاه امام خمینی)ره( برای حج تمتع
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با حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان و وزیر کشتیرانی و بنادر هند؛

  قرارداد تجهیز و توسعه بندر و پس‌کرانه چابهار
میان ایران و هند امضا شد



همکاری منطقه آزاد چابهار 
و صندوق کارآفرینی امید در 
 جهت توسعه اشتغال پایدار

 در چابهار

 طرح آبرسانی به مسکن 
ملی شهرستان بردسیر به 

بهره‌برداری رسید
دیدار و گفت‌وگوی حمیرا ریگی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد چابهار و هادی آقابابایی مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید و با 
حضور جمعی از اعضای هیأت مدیره و مدیران صندوق و سازمان در تهران.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد چابهار در این 
دیدار دکتر ریگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار ضمن بیان اهداف 
مناطق آزاد و همچنین مزیت‌ها و ظرفیت‌های منطقه راهبردی چابهار، 
بر نقش و اهمیت صندوق کارآفرینی امید در توسعه جوامع محلی منطقه 
چابهار و ظرفیت سازی در این جوامع برای ایفای نقش در ابعاد ملی و 
بین‌المللی اشاره کرد و خواستار همکاری و کمک صندوق کارآفرینی امید در 

توسعه اشتغال پایدار روستایی در ساکنین بومی مناطق روستایی چابهار شد.
در ادامه دکتر آقابابایی مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید نیز ضمن اشاره به 
حوزه فعالیت صندوق کارآفرینی امید و تعامل این صندوق با دستگاه‌های 
اجرایی، آمادگی صندوق را برای حمایت از طرح‌های اشتغالزایی در منطقه 
چابهار، به ویژه طرح‌هایی که به ایجاد اشتغال برای بومیان و روستاییان این 

منطقه منجر می‌شود، اعلام کرد.
وی همچنین بر ضرورت تعریف زنجیره ارزش برای طرح‌های اشتغالزایی 
و استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی طرفین برای امید آفرینی اجتماعی و 
در قالب برنامه‌های بلندمدت تأکید کرد و همچنین از برنامه های صندوق 
کارآفرینی امید را راه اندازی شعب بین‌الملل در مناطق آزاد اعلام کرد که این 
امر می‌تواند به جذب سرمایه‌گذاری خارجی و رونق کسب و کار در مناطق آزاد 
کمک کند با توجه به ظرفیت‌های موجود در منطقه آزاد چابهار و حمایت‌های 
صندوق کارآفرینی امید، انتظار می‌رود که در آینده شاهد رونق اشتغال و 

توسعه پایدار در این منطقه باشیم.

با اجرای شبکه توزیع و بهره‌برداری از طرح آبرسانی نهضت ملی 
مسکن در شهرستان بردسیر، ۸۰۰ واحد مسکونی از نعمت آب 

شرب سالم و پایدار بهره‌مند شدند
 برای اجرای شبکه توزیع آب در این طرح ۸۰ میلیارد ریال اعتبار 

هزینه شد.
گفتنی است برای شبکه داخلی این طرح آبرسانی، هشت کیلومتر 
لوله‌گذاری انجام شد که شامل دو کیلومتر لوله پلی اتیلن با قطر 
۱۶۰، یک کیلومترلوله پلی اتیلن با قطر ۹۰ و پنج کیلومتر لوله پلی 
اتیلن با قطر ۶۳ است که با اجرای این طرح  ۸۰۰ واحد مسکونی 
در طرح نهضت ملی مسکن از نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار 

برخوردار شدند.

اشتغال مسکن آب

یزد پیشرو در اجرای طرح 
بازتخصیص آب در کشور 

مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای یزد گفت: آب مصرفی ۳۱ 
رشته فعالیت صنعتی و معدنی با آب غیر متعارف باز تخصیص 

خواهد شد.
»جواد محجوبی« با اشاره به دستورالعمل‌های اجرایی در این باره، 
اظهار کرد: صنایعی که آب مصرفی آنها از منابع آبی سطحی یا 
زیرزمینی بالای ۱۰ لیتر بر ثانیه و معادل ۳۰۰ هزار متر مکعب در سال 

است، مشمول باز تخصیص می‌شوند.
وی افزود: همزمان با اجرای این طرح در کل کشور، شاهد اجرای 
طرح بازتخصیص در چند صنعت استان یزد مانند گندله‌سازی 
اردکان، فولاد غدیر ایرانیان و فولاد ارفع هستیم و آب مصرفی این 
صنایع عملًا از اسفندماه سال ۱۴۰۲ بازتخصیص و در حال حاضر از 

آب‌های غیرمتعارف دریا بهره می‌برند.
مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد تاکید کرد: همه صنایع واجد شرایط 
موظف هستند تا شهریور ۱۴۰۴ زیرساخت‌های لازم برای اجرای کامل 

این طرح را پیاده‌سازی کنند.

در چهارمین همایش بین‌المللی صندوق توسعه ملی 
که در تالار خواجه‌نصیر همایش‌های بین ‏المللی صدا 

و سیما برگزار شد، مجموعا" ۸ ‏میلیارد دلار جهت 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های شیرین‌سازی و انتقال آب، 

پتروشیمی و نیز پروژه‌های بالادست نفت و گاز به امضا 
رسید که سهم  صندوق توسعه ملی در این پروژه‌ها 

بالغ بر 4 میلیارد دلار بود. 

امروز در تقویم: وزیران صنایع و بازرگانی اسپانیا در رأس یک هیئت 15 نفری وارد تهران شدند)1354ش(  l سرهنگ غلامعلی فرداد رئیس کلانتری قلهک در گشت شبانه خود در میدان محسنی ترور شد و به قتل رسید)1355ش( l نيروي نظامي بلشويك ها بندر انزلي و غازيان را زير توپخانه قرار دادند. )1299ش(
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دانش‌بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
ریاست‌جمهور با حضور در قزوین از شهرک‌های صنعتی 
بازدید و طرح‌ توسعه یک شرکت ریسندگی را افتتاح کرد.

فیروزآبادی در بازدید از یک شرکت صنعتی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: ارزش افزوده واقعی این شرکت 
فرآیند دانش بنیان است، در صنعت پلیمر مهمترین 
بخش آن دانش فنی است چراکه از یک مواد اولیه مواد 

ارزشمندتری ساخته می‌شود.
وی در ادامه بیان کرد: قانون جهش تولید امکانات و 
تسهیلات خوبی را فراهم کرده و امیدوارم قبل از دهه 
اول قرن ۱۴ شاهد اتفاقات خوبی در محصولات پلیمری 

داشته باشیم.
معاون علمی رئیس جمهور در ادامه از یک شرکت حوزه 
ریسندگی بازدید کرد؛ مجموعه‌ای که یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان نخ در کشور است، نخ تولید شده در این 
شرکت در محصولاتی چون فرش، پتو، پارچه های رو 

مبلی اتومبیل و کمربند ایمنی استفاده می‌شود.
۶۶ درصد این سهام در اختیار مؤسسه خیریه قرار گرفته 
و با توسعه‌ای که انجام شده ظرفیت تولید این شرکت به 
۳ هزار تن در ماه رسیده است و در این شرکت به طور 
مستقیم ۷۸۰ نفر مشغول به کار هستند، همچنین نخ 
تولید شده در این شرکت با صادرات به کشور ترکیه در 

تولید کتانی‌ استفاده می‌شود.

۴۰۰ هزار نفر در شرکت‌های دانش‌بنیان مشغول • 
به کار هستند

دهقانی فیروزآبادی در جریان افتتاح طرح توسعه خط 
تولید نخ ATY این شرکت تولیدی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: تحول ایجاد شده در راستای نوآوری و خلاقیت 
شرکت‌های دانش بنیان موضوع مهمی است که توانسته 

اتفاقات خوبی را در شرکت‌ها رقم بزند.
وی خاطرنشان کرد: در این سفر از ۲ مجموعه بزرگ 
تولید رزین‌های راهبردی در صنعت کشور شامل صنعت 
خودرو، لوازم خانگی، صنعت کفش و نیز واحد تولید 
نخ بازدید کردیم و عملکرد این واحدها نشان می‌دهد 
که کالاهای اساسی و زیرساختی برای سایر مجموعه‌های 

صنعتی در حال تولید است.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: واحدهای خوش نام 
تشویق شده‌اند و از آن‌ها حمایت می‌شود تا بتوانند از 
اعتبار مالیاتی در توسعه واحدهای تحقیقاتی استفاده 
کنند و شرایط خوبی را رقم بزنند ضمن اینکه مسائل 
نیاز  مورد  آیین‌نامه‌های  و  قواعد  یا  و  تنظیم‌گری 
شرکت‌های تولیدی دارای واحدهای تحقیقاتی در هیأت 
دولت و از طریق وزرا مورد پیگیری قرار می‌گیرد و در این 

باره نیز توجه لازم صورت گرفته است.
وی گفت: ۴۰۰ هزار نفر در بیش از ۱۰ هزار شرکت دانش 
بنیان در سطح کشور فعال هستند، برای حمایت از 
شرکت‌های فعال که فعالیت راهبردی انجام می‌دهند 

ساز و کاری در نظر گرفته شده تا با استفاده از اعتبار 
مالیاتی بتوانند واحدهای تحقیق و توسعه خود را از 
طریق ارتباط با شرکت‌های دانش بنیان تولید کننده 
فناوری ارتقا دهند. وی بیان کرد: توجه به حوزه‌های 
انرژی، امنیت غذایی، سامت و تجهیزات پزشکی، حوزه 
معدن، آب، اقلیم و محیط زیست و حوزه‌های تکنولوژی 
از مهمترین موضوعات دارای اولویت حمایت در زمینه 

تحقیق و توسعه فناورانه است.

به •  تسهیلات  تومان  میلیارد  یک  پرداخت 
دانش‌بنیان‌ها

دهقانی فیروزآبادی اظهار کرد: اگر شرکت‌های بزرگ 
دانش‌بنیان در واحد تولیدی خود مراکز نوآوری ایجاد 
کنند تا تیم‌ها و گروه‌های دارای تحقیقات نوآورانه بتوانند 
مستقر شوند در صورت موفقیت به ازای هر تیم مستقر 
شده تا سقف یک میلیارد تومان تسهیلات با شرایط ویژه 

پرداخت خواهد شد.
وی ادامه داد: اعتبار مالیاتی ارزش افزوده امتیاز ویژه‌ای 
است که مورد غفلت واحدهای تولیدی دانش بنیان قرار 
دارد، بزرگترین توصیه و حمایت ما اعطای تسهیلات از 
محل اعتبار مالیاتی است که واحدهای تحقیق و توسعه 

شرکت‌ها را تقویت سازد.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور تصریح کرد: هیچ 
لزومی ندارد که در بحث تحقیقی برای یک واحد تولیدی 

صندوق تشکیل شود، چون برای شرکتی که یک هزار 
میلیارد ریال مالیات مستقیم می‌دهد، گرفتن تسهیلات 

۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد ریال بسیار ساده است.
در این سفر دهقانی فیروزآبادی ۲ خط تولید نخ »ای تی 
وای« با تولید ۲ هزار و ۲۰۰ تن در سال و نخ فرشی )تاب و 
چند لاکنی( با تولید ۲ هزار و ۳۰۰ تن در سال و با اشتغال 

۷۰ نفر این شرکت ریسندگی را افتتاح کرد.
دهقانی فیروز آبادی در ادامه پس از افتتاح خط تولید یک 
شرکت تولیدکننده کنترل‌کننده دورموتور جریان مستقیم 
خودرو، اظهار کرد: شرکت‌های خوبی در کشور داریم که 
مراکز طراحی دارند و حتی از کشورهای خارجی‌ سفارش 
می‌گیرند، اکنون بهترین فرصت در قزوین است که با 
محوریت پارک علم و فناوری دفتر طراحی )فن پلاست( 
میکروالکترونیک به خصوص تراشه‌های الکترونیکی 

راه‌اندازی شود.
وی با بیان اینکه دانش‌بنیان شدن واحدهای تولیدی 
می‌تواند آن‌ها را در دریافت تسهیلات و خدمات دیگر 
حمایت کند، ادامه داد: مثلًا اگر بخواهیم روی سنسورها 
کار کنیم وقتی شرکتی دانش‌بنیان باشد می‌توانیم در 
حوزه تخصیص ارز، سرمایه در گردش و مواردی از این 

دست تسهیلاتی را اعطا کنیم.
معاون علمی رئیس جمهور تصریح کرد: با توجه به 
طرفیت صندوق نوآوری کشور و همچنین اختصاص 
تسهیلات خوبی که به منظور حمایت از واحدهای تولیدی 
در نظر گرفته شده به راحتی می‌توان در حوزه دانش 

بنیان‌ها طرح‌های توسعه خوبی را به بهره‌برداری رساند.

افتتاح طرح توسعه یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نخ
ریسندگی

اخباریادداشت

تفاهم نامه مشارکت مالی یک میلیارد و هشتصد 
میلیون دلاری صندوق توسعه ملی در طرح ملی 
شیرین‌سازی و انتقال آب دریای عمان ‏و خلیج 
فارس به استان های فارس و اصفهان و نیز سیستان 

و بلوچستان و خراسان امضا شد.
به گزارش روابط عمومی صندوق توسعه ملی، در 
چهارمین همایش بین‌المللی صندوق توسعه ملی 
که در تالار خواجه‌نصیر همایش‌های بین ‏المللی 
صدا و سیما برگزار شد، مجموعا" ۸ ‏میلیارد دلار 
جهت سرمایه‌گذاری در پروژه‌های شیرین‌سازی و 
انتقال آب، پتروشیمی و نیز پروژه‌های بالادست نفت 
و گاز به امضا رسید که سهم  صندوق توسعه ملی در 

این پروژه‌ها بالغ بر 4 میلیارد دلار بود. 

مشارکت مالی 1.8 میلیارد دلاری برای • 
اجرای ابر طرح ملی شیرین سازی و انتقال 

آب خلیج‌فارس و دریای عمان
تفاهم‌نامه تأمین مالی صندوق توسعه ملی با حجم 
سرمایه‌گذاری 500 میلیون دلار برای انتقال آب 
خلیج فارس به استان‌های فارس و اصفهان با طرح 
فرا آبرسان سرزمین توسط ظهیرامامی مدیرعامل 
شرکت و نیز علیرضا محمدپور مدیرعامل شرکت 

سرمایه آفرین میهن به امضا رسید.
تفاهم‌نامه تأمین مالی 1.3 میلیارد دلاری صندوق 
توسعه ملی به امضای محمدپور مدیرعامل شرکت 
سرمایه آفرین میهن به ‏نمایندگی از صندوق توسعه 
ملی و اسدی مدیرعامل شرکت تأمین آب صنایع 
و معادن ‏‏)ایمواسکو( برای اجرای ابر طرح ملی 
شیرین‌سازی و انتقال آب دریای عمان به استان‌های 
سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی به امضا 

.‎رسید‏
تفاهم‌نامه طرح ‏PDH ‎ تبدیل گاز پروپان به پروپلین 
) جلوگیری از خام فروشی گاز(‏ با حجم سرمایه 
گذاری 500 میلیون دلاری صندوق توسعه ملی 
در این طرح به امضا حسینی نماینده مدیرعامل 
شرکت پالایش گاز  بیدبلند خلیج فارس و محمدپور 

مدیرعامل شرکت سرمایه آفرین میهن رسید.
تفاهم‌نامه طرح ‏PDH ‎‏ ) جلوگیری از خام فروشی 
تدبیر  پتروشیمی  صنایع  توسعه  شرکت  گاز( 
باسرمایه‌گذاری ۳۲۰ میلیون دلاری ‏صندوق توسعه 
ملی، توسط عبدی مدیرعامل شرکت و محمدپور 
مدیرعامل شرکت سرمایه آفرین میهن به امضا 
رسید. ‏ ‏ تفاهم‌نامه طرح ‏PDH ‎ ) جلوگیری از خام 
فروشی گاز(‏ شرکت پتروشیمی انتخاب کنگان با 

سرمایه‌گذاری ۵۶۷ میلیون ‏دلاری صندوق توسعه 
ملی به امضای عطریانفر رئیس هیأت مدیره 
شرکت، و نیز محمدپور مدیرعامل شرکت سرمایه 

آفرین میهن ‏رسید.
همچنین تفاهم نامه طرح احداث‌ایستگاه تقویت 
فشار میادین گازی هما، وراوی و مرکز تفکیک 
تابناک با ظرفیت ۶۰ میلیون ‏مترمکعب با حجم 
مشارکت  و  دلار  میلیون   ۳۴۰ سرمایه‌گذاری 
265 میلیون دلاری صندوق توسعه ملی جهت 
نگهداشت و تأمین حدود ‏‏۱۰درصد گاز مصرفی 
کشور و جلوگیری از افت فشار خوراک پتروشیمی‌ها 
و کمک قابل توجهی به تراز گاز مصرفی کشور به 
‏امضای محمد مهدی مظفر مدیر عامل شرکت 
راهبری و توسعه انرژی سام و  بُــوَرد مدیر عامل 

شرکت مهندسین ساخت ‏و بهره‌وری آرمان رسید.
‏ در ادامه امضا تفاهم‌نامه، طرح ذخیره‌سازی گاز 
میدان خانگیران، مخزن شوریجه ‏D‏ با ظرفیت 2.2 

میلیارد مترمکعب گاز طبیعی ‏درسال )معادل 
۵درصد گاز مصرفی کشور( با حجم سرمایه‌گذاری 
۶۶۰میلیون دلار و مشارکت ۲۷۰ میلیون دلاری 
صندوق ‏توسعه ملی به سفارش گروه مپنا جهت 
تأمین گاز مصرفی کشور در فصول سرد سال و کمک 
قابل توجه به تراز گازی کشور ‏به امضای مظفر مدیر 
عامل شرکت راهبری و توسعه انرژی سام و  حمید 
شهریاری مدیرعامل شرکت ‏فراورش و ذخیره‌سازی 

گاز شوریجه سرخس رسید. ‏
تفاهم نامه طرح توسعه میدان نفتی یاران نیز با 
حجم سرمایه‌گذاری ۲۲۷ میلیون دلار و با مشارکت 
۱۰۲ میلیون دلاری صندوق ‏توسعه ملی برای تولید 
39.5 میلیون بشکه به صورت تجمعی، توسط 
مدیر عامل شرکت راهبری و توسعه انرژی سام و 
نیز یزدان‌جو مدیرعامل شرکت گروه انرژی تدبیر 
و حسینی‌فر مدیر تأمین مالی این شرکت به امضا 

رسید.‏

 امضای بیش از 8میلیارد دلار تفاهم‌نامه
سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی

در پروژه‌های ملی 

انجام شش هزارو600 بازدید کنترل 
کیفیت ازمجاري عرضه سوخت 
و مصرف كنندگان عمده منطقه 

كردستان  
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان از 
انجام شش هزار و 600  مورد بازديد توسط كارشناسان 
مهندسي فرآورده هاي نفتي منطقه كردستان از جايگاه هاي عرضه 
فرآورده هاي نفتي و مصرف كنندگان عمده استان در سال گذشته 

خبرداد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه كردستان ، جهانبخش نوكاني با بیان این مطلب افزود: در 
راستاي ايفاي نقش مسئوليت اجتماعي شركت ،تامين و توزيع 
مطلوب سوخت به شهروندان و جلوگيري از عرضه خارج از شبكه 
فرآورده هاي نفتي  ، جايگاه هاي عرضه سوخت و مصرف كنندگان 
عمده منطقه از لحاظ يكفيت فرآورده عرضه شده و ميزان  سوخت  
تخصيصي مورد نياز  جهت انجام  فعاليت خود ،در سال 1402 ،شش 
هزار و 600 مورد توسط كارشناسان سرويسهاي صنعتي و نواحي مورد 

بازديد قرار گرفته اند
ناحيه،وجود  بودن9  دارا  با  :این منطقه  اظهار داشت  نوکانی 
زيرساختهاي كشاورزي و دامپروري،صنايع،كارخانجات،و نيروگاه 
سكيل تريكبي سنندج در سطح استان رسالت خود را در تامين و توزيع 

سوخت موردنياز مصرف كنندگان عمده به خوبي انجام داده است.
نوكاني با اشاره به فعال بودن 91 جايگاه عرضه فرآورده هاي نفتي 
و 52 جايگاه سي ان جي  در استان اظهار داشت : فرآورده عرضه 
شده در مجاري عرضه و ارسال شده به مصرف كنندگان، در هنگام 
خروج از تاسيسات انبار نفت و همچنين در حين ارائه  به شهروندان 
در مجاري عرضه سوخت بر اساس استاندارد هاي تعريف شده  مورد 

كنترل و پايش قرار مي گيرد 
این مقام مسئول درادامه اظهار داشت: در راستاي تامين مطلوب 
سوخت موردنياز مصرف كنندگان عمده، واحد مهندسي فرآورده 
هاي نفتي با بازديدهاي منظم و برآورد سوخت تحويلي ، باعث 
كاهش چشمگير مصرف سوخت اين واحدها شده است كه در 
سال گذشته ميزان سوخت درخواستي سازمانهاي متولي و بررسي 
كارشناسان اين شركت  باعث كاهش بيش از 15 ميليون ليتر سوخت 

تحويلي به اين  واحدها شده است .

برگزاری اولین دوره مسابقات مهارت 
شغلی کارکنان شرکت توزیع برق 

استان مرکزی 
اولین دوره مسابقات مهارت شغلی کارکنان شرکت توزیع برق 

استان مرکزی در خمین برگزار شد.
قائم مقام مدیر عامل در توزیع برق شهرستان های شرکت توزیع 
نیروی برق استان مرکزی در این دوره از مسابقات گفت:این مسابقات 
طی یک روز برگزار شد و ۱۶ اکیپ دو نفره در قالب ۳۲ نفر باهم به 

رقابت پرداختند.
داود منصوری افزود: آراستگی خودرو،آزمون علمی ،تجهیزات فردی 
و گروهی ،تحویل کالا به انبار و کیفیت نصب تابلو کنتور هوشمند از 

شاخص های ارزیابی این مسابقات بود .
 مدیر امور اجتماعی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان 
مرکزی گفت :تمرین عملی، روحیه همکاری، تطبیق با شرایط و 
انحراف پذیری، مدیریت زمان، روابط عمومی بالا، مهارت حل 
مشکل و توانایی کار تیمی از جمله دستاوردهای این مسابقات است.

مرادی با تأکید براین که کار‌ها و وظایف سازمانی باید با دقت و با 
آرامش خاطر و بدون کوچکترینن استرسی انجام شود، تصریح کرد: 
انجام فرایند کار باید به نحوی طراحی شود که زمینه مخاطره را در 

انجام عملیات ایجاد نکنیم.
 معاون آموزش سازمان فنی و حرفه‌ای استان مرکزی  گفت: برگزاری 
این مسابقات می‌تواند فضای عمومی کار را تغییر دهد و دستاورد‌های 

ارزشمندی را با خود به همراه خواهد داشت.
جهانگیری افزود:این مسابقات فرصت مغتنمی برای آموزش است 

که باید به آن توجه ویژه شود.
در پایان این مسابقات ،تیم ساوه ۲ متشکل از  امیر حمزه حیدری و 
جواد آمینون موفق به کسب رتبه سوم ، تیم فراهان متشکل از  حیدر 
حیدری و بهزاد رحیمی موفق به کسب رتبه دوم و تیم اراک ۲ متشکل 

از شاهین بغدادی و مسعود ورمزیار موفق به کسب رتبه اول شدند .

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران: 
۹۵۰ پروژه صنعت برق در مازندران 

افتتاح می شود
مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران گفت: ۹۵۰ پروژه بهینه 
سازی و توسعه شبکه برق روستایی با چهار هزار و ۷۵۰ میلیارد 

ریال همزمان با سفر دولت در استان افتتاح می شود.
سید کاظم حسینی کارنامی ظهر سه شنبه در گفت وگو با خبرنگاران از 
بهره‌برداری از ۹۵۰ پروژه بهینه‌سازی و توسعه در شبکه برق روستایی 
این استان با اعتباری بالغ بر چهار هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال همزمان با 

دومین سفر ریاست جمهوری به مازندران خبر داد.
وی با بیان اینکه این پروژه‌ها شامل احداث و توسعه شبکه‌های برق 
روستایی، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه‌های موجود، احداث و توسعه 
پست‌های برق روستایی می‌شود، افزود: با بهره‌برداری از این پروژه‌ها، 
شاهد افزایش پایداری و کیفیت برق در روستاهای استان خواهیم بود.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده شرکت توزیع نیروی برق مازندران 
در دولت سیزدهم، اظهار داشت: در این مدت شاهد توسعه و 
احداث بیش از دو هزار و ۶۳ کیلومتر شبکه توزیع، نصب چهار هزار 
و ۶۱۶ دستگاه ترانس، اجرای ۱۱۰۰ کیلومتر عملیات جایگزینی سیم 
به کابل، برگزاری مستمر مانورهای جهادی و تحقق اهداف برنامه 
ابلاغی وزیر محترم نیرو در گذر از پیک تابستان در سال‌های ۱۴۰۱ و 

۱۴۰۲ و پایان خاموشی‌های مستمر در تابستان بوده‌ایم.
حسینی کارنامی همچنین از اجرای ۴۸۷ طرح کاهش تلفات انرژی، 
۴۳۸ پروژه هوشمندسازی و اقدامات بیشمار دیگر در این مدت خبر 

داد.
وی ادامه داد: شرکت توزیع برق مازندران با دارا بودن یک میلیون و 
۶۰۷ هزار مشترک در ۱۸ امور و در حوزه جغرافیایی شهرستان‌های 
گلوگاه تا فریدونکنار این استان، هزار و ۹۳۰ روستای برق‌دار، ۱۳ هزار 
و ۸۶۷ کیلومتر شبکه فشار متوسط، ۱۸ هزار و ۶۶۰ کیلومتر خطوط 
فشار ضعیف، ۴۰ هزار دستگاه ترانسفورماتور توزیع و ۳۱۱ هزار و ۵۰۶ 
چراغ روشن در سطح معابر شهرهای تابعه، خدمات خود را به مردم 

شریف استان ارائه می‌دهد.

سید ابراهیم هاشم ورزی، سرپرست 
روابط عمومی و اموربین الملل 

سازمان منطقه آزاد کیش شد

خبر

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش درحکمی سید ابراهیم 
هاشم ورزی را به عنوان سرپرست روابط عمومی و اموربین الملل 

منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی واموربین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، 

دراین حکم از سوی رحیم سرهنگی آمده است:
خدمت گذاری در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران فرصت مغتنم 
و نعمت بزرگی است که خداوند متعال به بندگان خویش اعطا نموده 
است، لذا نظر به موجب این حکم به عنوان "سرپرست مدیریت روابط 
عمومی وامور بین الملل" سازمان منطقه آزاد کیش منصوب می شوید.

در ادامه، حدیث شریف سید و سالار شهیدان اباعبدالله )ع( را یاد آور 
می شوم که فرمودند: "بدانید نیازمندی های مردم به سوی شما از 
نعمت های الهی است؛ پس از این نعمت ها خسته نشوید". لذا امید 
است فرصت خدمتگزاری به کیشوندان عزیز را ارج نهاده و با تمام توان 
در راستای سیاست های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی و خدمت 

به مردم اهتمام ورزید.
گفتنی است هاشم‌ ورزی که پیش از این مدیریت روابط عمومی 
وارتباطات دانشگاه صنعتی شریف را برعهده داشته، دانش آموخته 
مدیریت اجرایی )گرایش استراتژیک( از دانشگاه تهران است و در حال 
حاضر مشغول اتمام پایان نامه دکتری در رشته مدیریت راهبردی 

فرهنگی است.
برخی سوابق اجرایی وی، عضویت درشورای عالی اطاع رسانی 
هال احمر جمهوری اسامی ایران، مدیر روابط عمومی دانشگاه 
صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، معاون آموزشی پژوهشی سازمان 
دانشجویان ایران، معاون فرهنگی دانشجویی موسسه آموزش عالی 
علمی کاربردی، معاون اداره کل فرهنگی وزارت بهداشت و مدیر 

فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است.
لازم به ذکر است پیش از این مهدی خانعلی زاده، دانش آموخته 

دکترای روابط بین الملل عهده دار این سمت بود.



کتاب  نمایشگاه  می‌گوید:  رمضانی  علی 
۲۴۱میلیارد تومان فروخت که ۱۷۲ میلیارد 

تومان آن در بخش حضوری بوده است.
علی  روزانه  نشست  ایسنا،  گزارش  به 
و  سی  سخنگوی  و  مقام  قائم  رمضانی، 
پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 

درباره میزان فروش نمایشگاه 
کتاب، گفت: تا پایان روز پنجم 
بخش  در  کتاب،  نمایشگاه 
 ۱۷۲ نمایشگاه  حضوری 
میلیارد تومان فروش داشتیم 
که ۱۱۱ میلیارد تومان از درگاه 
رسمی ثبت شده و ۶۱ میلیارد 
تومان نیز از طریق غیررسمی 
نقدی(  و  کارت  به  )کارت 

بوده است. 
نمایشگاه  بخش مجازی  در 

نیز فروش ۶۸ میلیارد تومانی را داشتیم  
که ۴۷ میلیارد سهم ناشران از این میزان 
و ۲۱ میلیارد تومان هم سهم کتابفروشان 
بوده است. مجموعا نمایشگاه کتاب ۲۴۱ 
میلیارد فروش را تجربه کرد.به گفته او تعداد 
کتاب‌های فروخته شده در بخش مجازی 
۴۳۰ هزار نسخه است که در قالب ۲۲۰ هزار 

بسته ساماندهی شده است.

همچنین  کتاب  نمایشگاه  سخنگوی   
»مفید بودن همزمانی نمایشگاه مجازی و 
حضوری« را موضوع نظرسنجی نمایشگاه 
برشمرد و افزود: ۷۲ درصد مردم، خیلی 
زیاد انتخاب کردند، ۲۳ درصد هم همزمانی 
را زیاد مفید می‌دانستند. در واقع سه‌چهارم 
بسیار  را  همزمانی  مردم 

مفید تلقی می‌کنند.
او با بیان اینکه مردم نمره 
نمایشگاه  به  را   ۱۰۰ از   ۷۲
کتاب داده‌اند، افزود: معرفی 
الکترونیکی  های  کتاب‌ 
افزایش نمازخانه‌ها،  صوتی، 
از  ایرانی  غذایی  ارایه 
از  مردم  درخواست‌های 
است.  نمایشگاه  مسئولان 
برگزاری مراسم رونمایی در 
نمایشگاه، حضور طیف مختلف و برخورد 
محترمانه راهنما و عوامل اجرایی از نقاط 
قوت نمایشگاه از نگاه مردم است و سه 
نقطه ضعف نمایشگاه از نگاه مردم هم 
شلوغی ناشران دانشگاهی، تهویه نامناسب 
در  مترجم  نبودن  کافی  و  نمازخانه  در 
 بخش ناشران خارجی و بین‌المللی اعلام 

شده است.

فیلم مستند »مورچه‌ها« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی حامد کریوند برای حضور در 

جشنواره‌ فیلم ساندنس آمریکا آماده شد.  
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مشاور 
به  »مورچه‌ها«  مستند  پروژه،  ای  رسانه 
کریوند  حامد  کارگردانی  و  تهیه‌کنندگی 
که به تازگی مراحل فنی خود را پشت 

هدف  با  است،  سرگذاشته 
فیلم  جشنواره  در  حضور 
ساندنس آمریکا از بزرگ‌ترین 
مستقل  فیلم‌  جشنواره‌های 
آمریکا پخش بین‌الملل خود 

را آغاز خواهد کرد.
ساندنس  فیلم  جشنواره 
در  بار  اولین  برای  آمریکا 
سال ۱۹۷۸ در سالت لیک 
فیلم‌های  و  شد  برگزار 
بسیاری از فیلمسازان مشهور 

سینمای همچون کوئنتین تارانتینو، استیون 
سودربرگ، جیم جارموش و کوبن اسمیت 
برای نخستین بار در این جشنوراه به نمایش 

درآمد.
این رویداد هنری اکنون به یکی از بزرگ‌ترین 
مراکز اجتماع فیلمسازان فیلم‌های کم‌هزینه 
خارج از حلقه فیلمسازی هالیوود تبدیل 

شده است.درباره این فیلم آمده است: 
»مورچه‌ها از فرومون، تنها برای رَد یابی 
استفاده نمی‌کنند. هنگامی که یک مورچه 
آسیب می‌بیند از خود فرومونِ خطر ساطع 
می‌کند که باعث می‌شود مورچه‌های اطراف 
او در حالت تهاجمی قرار بگیرند و همچنین 
مورچه‌های بیشتری به آن منطقه جذب 
گونه‌ها  از  برخی  شوند. 
مورچه از فرومون خاصی 
پروپاگاند  فرومونِ  نام  به 
استفاده می‌کنند که باعث 
می‌شود دشمنان‌شان دچار 
سردرگمی شوند و به یکدیگر 

حمله کنند.«
بر  عاوه  کریوند،  حامد 
کارگردانی  و  تهیه‌کنندگی 
این اثر فیلمبرداری آن را نیز 

برعهده داشته است.
دستیار  از:  عبارتند  اثر  این  عوامل  سایر 
کارگردان: امیرحسین قلندری، صدابردار و 
آهنگساز: استودیو جک، مدیر رسانه: نگار 
امیری، تدوین:کاتیا اسمیت، طراح پوستر: 
رضا کولیوند، عکاس: عباس محمدی از 
دیگر عواملی هستند که کریوند را در تولید 

این اثر مستند یاری کرده‌اند.

 نمایشگاه کتاب
 ۲۴۱ میلیارد تومان فروخت

 دورخیز »مورچه‌ها« 
برای ورود به ساندنس آمریکا 

نمایشگاه کتاب

فیلم مستند

اخبار

خوش‌شانسی والیبال 
ایران در لیگ ملت‌ها 

چیست؟
است  معتقد  والیبال  سابق  ملی‌پوش 
هرچند تیم ملی فرصت کوتاهی برای 
آماده‌سازی برای لیگ ملت‌ها داشت و 
بدون بازی تدارکاتی راهی این مسابقات 
شده است اما بازیکنان فعلی مدت‌هاست 
کنار هم بازی می‌کنند و همین موضوع 

امتیاز مثبتی محسوب می‌شود.
به گزارش ایسنا، لیگ ملت‌های والیبال 
یکم خرداد ۱۴۰۳ در  از سه‌شنبه،   ۲۰۲۴
کشورهای برزیل و ترکیه آغاز می‌شود و 
دهم تیر با معرفی تیم‌های برتر گروه 

مردان به پایان می‌رسد.
این مسابقات آخرین سکوی کسب سهمیه 
بازی‌های المپیک پاریس برای تیم ملی 
والیبال ایران است که در پایان مرحله 
مقدماتی بر اساس رنکنیگ، پنج تیم جواز 
حضور در بازی‌های المپیک سال ۲۰۲۴ را 

کسب خواهند کرد.
فرهاد نظری‌افشار، ملی‌پوش سابق والیبال 
ایران در مورد ارزیابی خود از این دوره از 
رقابت‌ها به ایسنا گفت: با آمدن آقای پائز 
انتقاداتی وجود داشت اما با صحبت‌هایی 
که از بچه‌ها شنیدم و دو جلسه‌ای که به 
تمرین تیم ملی رفتم، شادابی خاصی 
در آنها دیدم. آقای پائز و بچه‌ها انگیزه 
این موضوع  امیدوارم  و  خاصی دارند 
در مسابقات پیش رو به آنها کمک کند. 
مسابقات خیلی سخت است اما امیدوارم 
اتفاقات خوبی بیفتد و تیم ملی هفته اول 
را با موفقیت و درخشش پشت سر بگذارد. 
اگر این اتفاق بیفتد فکر می‌کنم هفته‌های 
بعد با اعتماد به نفس بیشتر و روحیه و 

جنگندگی بهتر پیش برود.
او در مورد حساسیت هفته اول مسابقات 
بیان کرد: هفته اول برای ایران خیلی 
مهم است چون فاصله امتیازی رقبا با ما 
خیلی کم است. ما نسبت به تیم‌های دیگر 
بازی تدارکاتی انجام نداده‌ایم و کارمان 
سخت است. ممکن است عدم هماهنگی 
در مسابقات دیده شود. البته امیدوارم 
این اتفاق پیش نیاید و بچه‌ها بتوانند با 
هماهنگی و شناختی که از قبل نسبت به 
بازی همدیگر دارند، بازی‌های خوبی را به 

نمایش بگذارند.
نظری‌افشار با بیان اینکه والیبال مساله 
در  روحیه  و  ندارد  مبهمی  و  پیچیده 
عملکرد بازیکنان خیلی اثرگذار است، 
تاکید کرد: شاید اکنون بحث روحی، نوع 
ارتباط سرمربی با بازیکنان و تهییج آنها 
در موقعیت‌های حساس بتواند به ما 
کمک کند وگرنه در این فرصت کوتاه 
که آقای پائز و سایر بازیکنان به تیم 
خاصی  کار  نمی‌توان  شده‌اند،   اضافه 

انجام داد.
او ادامه داد: بازی‌های تدارکاتی می‌توانست 
خیلی به ما کمک کند که در این فرصت 
کوتاه مقدور نبود. البته قرار است در برزیل 
دو بازی دوستانه داشته باشیم که امیدوارم 
تیم ملی به اهداف خود از این بازی‌ها برسد 
و بچه‌ها روحیه جنگندگی داشته باشند. 
مردم نسبت به والیبال باهوش هستند و 
اگر بچه‌ها بجنگند، حتی اگر همراه با نتیجه 
 هم نباشد، فکر می‌کنم مورد قبولشان 

خواهد بود.
ملی‌پوش سابق والیبال ایران در مورد 
لیست تیم ملی در لیگ ملت‌ها گفت: 
ظرفیت و پتانسیل تیمی والیبال ایران چیز 
دیگری است و ما با تمام ظرفیت خود 
نرفته‌ایم. یکسری از بازیکنان به هر دلیلی 
نتوانستند تیم را همراهی کنند. اگر قرار بود 
تمام بازیکنان تیم را همراهی کنند شاید 
در امتیازاتی به تیم ملی کمک می‌کردند. 
با این حال بازیکنان فعلی سال‌هاست 
کنار هم کار می‌کنند و این در فرصت کوتاه 
فعلی امتیاز مثبتی است. اکنون دیگر 
بحث ذهنی می‌تواند خیلی به آنها کمک 
کند چون یک ذهن قوی یک بدن خسته را 
می‌کشد اما اگر شرایط روحی و روانی خوب 
نباشد، هرچقدر هم از نظر تیمی خوب 

باشیم به خواسته‌مان نمی‌رسیم.

در غزه؛

صلیب سرخ 
بیمارستان صحرایی 

افتتاح می‌کند
با  سرخ  صلیب  بین‌المللی  کمیته 
یازده جمعیت ملی صلیب  همکاری 
سرخ برای کمک به پاسخگویی به نیازهای 
درگیری‌های  از  ناشی  فراوان  پزشکی 
 جاری، یک بیمارستان صحرایی در رفح 

افتتاح می‌کنند.
کمیته  مهر،  گزارش خبرگزاری  به 
بین‌المللی صلیب سرخ با همکاری یازده 
جمعیت ملی صلیب سرخ برای کمک به 
پاسخگویی به نیازهای پزشکی فراوان ناشی 
بیمارستان  یک  جاری،  درگیری‌های  از 

صحرایی در رفح افتتاح می‌کنند.
هدف این تلاش‌ها، پشتیبانی و کمک به 
کارهای انجام شده توسط جمعیت هلال 
مراقبت‌های  ارائه  در  فلسطین  احمر 

اضطراری است.
این بیمارستان صحرایی در واقع ادامه 
بیش از ۱۵ سال فعالیت درمانی کمیته 

بین‌المللی صلیب سرخ در غزه است.
از زمان تشدید درگیری‌ها، تیم‌های کمیته 
بین‌المللی صلیب سرخ خدمات جراحی 
را در بیمارستان اروپایی غزه ارائه می‌کنند و 
از بیمارستان‌های دیگر از طریق کمک‌های 

پزشکی حمایت می‌کنند.
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قاب

سخن روز

سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران میزبان حضور پررنگ کودکان و خانواده هایی است که گشت و گذار در مصلا 
و پیاده روی در سالن‌های کتاب را همراه با فرزندانشان به برنامه های دیگر ترجیح داده اند تا زمینه رشد این قشر آینده‌ساز را رقم 

بزنند. قرار گرفتن کودکان و نوجوانان در چنین فضایی انگیزه بخش است و آن ها را تشویق و ترغیب به مطالعه می کند.
عکس: فاطمه عابدی

بچه های کتاب باز

با ارزش ترین چیزی که می تونید مرتکب بشید یک اشتباه هست
شما از بی نقص بودن نمی تونید چیزی یاد بگیرید.

»آدام آزبورن«

سوژه روز

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس اعلام کرد: در پی انتشار ویدئویی از برخورد 
دور از شئونات اخلاقیِ مأمور، او بازداشت و در اختیار بازرسی قرار 
گرفت و معلق از خدمت شد.مرکز اطلاع‌رسانی پلیس اعلام کرد: 

در پی انتشار ویدئویی از برخورد دور از شئونات اخلاقیِ مأمور، 
او بازداشت و در اختیار بازرسی قرار گرفت و معلق از خدمت 

شد.فراجا بارها تاکید کرده که هیچ نوع برخورد و رفتار غیرمتعارف را 
برنمی‌تابد و با مأموران خاطی برابر مقررات برخورد می‌کند.ضمن آنکه 
از شهروندان، به‌ویژه افراد متهم )نظیر خانمی که فیلم دستگیری‌اش 

منتشر شده( انتظار داریم به قانون و حکم بازداشت، تمکین کنند.

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس:

مأمور خاطی بازداشت شد
برنامه تلویزیونی »جهان آرا« با موضوع سیاست‌های 
فرهنگی کشور و به مناسبت برگزاری سی و پنجمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، با حضور وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی روی آنتن زنده شبکه افق رفت.
در این برنامه محمدمهدی اسماعیلی مطالبی را درباره 
ممنوعیت نمایش عمومی و ارسال فیلم به جشنواره‌های 
خارجی قبل از اخذ مجوز و همچنین نظارت بر پلتفرم 
های شبکه نمایش خانگی بیان کرد و افزود: در حکمرانی 

یکپارچه باید این نظارت بر عهده وزارت ارشاد باشد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سیما،  محمد 
مهدی اسماعیلی در ابتدای برنامه با اشاره به بازدید رهبر 
معظم انقلاب از سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران اظهار کرد: ایستادن امامین انقاب در قله 
ادبیات، فرهنگ و مسائل استراتژیک، امتیاز اصلی نهضت 

اسلامی است.

وقتی وزیر شدم فقط ۳۰ میلیارد بودجه کتاب • 
داشتم

او در ادامه خاطرنشان کرد: سال ۱۳۸۴ اقتصاد کتاب 
در ایران حدود ۲۵۰ میلیارد تومان بوده و وزارت ارشاد 
۸۰ میلیارد تومان بودجه برای تنظیم‌گری در این زمینه 
داشت، روزی که من به وزارت فرهنگ آمدم، اقتصاد کتاب 
به ۹ هزار میلیارد تومان رسیده بود ولی فقط ۳۰ میلیارد 

تومان بودجه کتاب در اختیار وزارتخانه بود.
اسماعیلی گفت: وضعیت کاملا بهم ریخته بود البته این 
مسئله بدون برنامه هم نبود چون جریانی فکری، معتقد 
بود حکمرانی نظام باید از حوزه فرهنگ زایل شود که در 

این صورت حاشیه‌های زیادی به وجود می‌آید.

تولید کاغذ ایرانی به ۱۳۰ هزار تن رسیده است• 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه تولید کاغذ در 
حال حاضر به ۱۳۰ هزار تن در سال رسیده و قرار است دو 
هزار میلیارد تومان هم یارانه به حوزه کتاب اختصاص یابد 
عنوان کرد: سعی داریم یارانه به خوانندگان نهایی کتاب 
تعلق بگیرد به طوری که هر کس در هر گوشه ایران بتواند 
کتاب‌ را از طریق سایت نمایشگاه بخرد و به صورت رایگان 

تحویل بگیرد.

توجه ویژه رهبری به کیفیت کاغذ ایرانی• 
اسماعیلی همچنین به موضوع جالبی پیرامون بازدید 

امروز رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه کتاب تهران اشاره 
کرد و گفت: ایشان حتی بعد از شنیدن خبر افزایش تولید 
کاغذ در داخل به موضوع محیط زیست و قطع درختان 
هم اشاره کردند که گفتم قرار است کارخانه‌های جدید با 

استفاده از پسماند کاغذ تولید کنند.

وعده وزیر ارشاد برای تولید ۳۵۰ هزار تن کاغذ • 
ایرانی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: برای کاغذ تحریر 
به ۱۳۰ هزار تن کاغذ نیاز داریم که به خودکفایی رسیده‌ایم 
ولی تا دو سال آینده بیش از ۳۸۰ هزار تن کاغذ در ایران 

تولید خواهد شد.

واقعیت ممیزی کتاب، مثل طنزهایی که • 
می‌سازند نیست

او با بیان اینکه پارسال ۱۲۰ هزار مجوز برای چاپ کتاب داده 
شده که تنها ۲ درصد آنها طی رفت و برگشت‌هایی بوده 
و تعداد قلیلی، مجوز نگرفتند گفت: اگر کسی مجوز نگیرد 
و کتابش را در اینترنت بگذارد، مسئولیت با خودش است 
ولی ما مسئولیت مهر وزارت ارشاد را می‌دانیم و کوتاه 
نمی‌آییم البته تمهیداتی اندیشیده شده تا برای برخی 
نویسندگان و ناشران، گشایش‌هایی ایجاد شود که حتی 

شامل نظارت بعد از مجوز هم می‌شود.

وزارت ارشاد باید در تولید پادکست و محتوای • 
جدید هم وارد شود

اسماعیلی افزود: سال‌ها می‌گفتند سرانه مطالعه در ایران 
پایین است ولی اکنون می‌بینیم پادکست‌های مختلفی 
حتی توسط چهره‌های مشهور تولید می‌شود که نسل 

جدید بیشتر به آن گرایش دارند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: باید تغییر 
را بپذیریم و در حوزه تولید اینگونه آثار هم نقش‌آفرینی 
کنیم البته باید به یک همنشینی بین کتاب به شکل سنتی 

و جدید آن ایجاد کنیم.

محکم روی حرفم هستم و اجازه پخش فیلم • 
قبل از مجوز را نمی‌دهم

او ادامه داد: از همان ابتدا محکم ایستادم و گفتم اجازه 
نمایش عمومی و ارسال فیلم به جشنواره‌های خارجی 
را قبل از اخذ مجوز پخش نمی‌دهیم؛ البته قبلا برخی 

این کار را می‌کردند و حتی از کارشان تمجید هم می‌شد.
اسماعیلی تصریح کرد: اخیرا دو سه مورد فیلمبرداری 
بدون مجوز صورت گرفته که جای گلایه از برخی 
دستگاه‌ها هست ولی با نظارت صورت گرفته، حتی سر 
صحنه جلوی ادامه کار را گرفته‌ایم؛ در یک مورد اخیر، 
 گفتم این فیلم همه خط قرمزها را زیر پا گذاشته و دستور 

برخورد هم دادم.

پیشنهاد کتاب وزیر ارشاد در برنامه جهان آرا• 
کتاب »تل آویو سقوط کرد« نوشته بانویی لبنانی است 
که امروز هم در نمایشگاه کتاب و در دست رهبر معظم 
انقلاب مورد توجه قرار گرفت و وزیر ارشاد مطالعه آن را در 

برنامه جهان آرا هم به مخاطبان توصیه کرد.

کنایه وزیر ارشاد به نظارت غیر یکپارچه آثار • 
نمایشی در ایران

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه در دهه ۹۰ 
نظارت بر پلتفرم‌های اینترنتی و نمایش خانگی به صدا و 
سیما سپرده شد البته در حکمرانی یکپارچه باید این کار بر 
عهده وزارت ارشاد باشد گفت: آنچه قانون بر عهده وزارت 
ارشاد گذاشته تمام و کمال انجام می‌شود، حتی یک بار 
خودم فیلمی که مورد انتقاد بود را دیدم و به همکارانم 
در شورای نظارت گفتم چرا مجوز صادر کرده‌اند.او افزود: 
بارها در جلسات دولت و شورای بالادستی گفته‌ام تکلیف 
بسترهای نمایش فیلم و سریال مشخص شود، در وزارت 
ارشاد هم آمادگی کامل داریم تا کار نظارت را انجام دهیم.

سال ۱۴۰۱ می‌گفتند حال فعالیت نداریم ولی • 
دیدیم فرهنگ و هنر رونق گرفت

اسماعیلی با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ گفته بودم بیایند 
فعالیت‌هایشان را از سر بگیرند، می‌گفتند حال نداریم 
برای شما خوش رقصی کنیم، عنوان کرد: البته دیدیم 
 که فعالیت‌ها شروع شد و حوزه فرهنگ و هنر رونق 

گرفته است.

 نظارت بر شبکه نمایش خانگی باید برعهده
ارشاد باشد

اجازه اکران فیلم قبل از مجوز را نمی دهم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 معاونت حقوقی و امور بین‌الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

در آستانه روز بزرگداشت حکیم سخن ابوالقاسم 
فردوسی نشست خبری«بزرگداشت فردوسی و 
بررسی شاهنامه« و »رونمایی از نخستین کتاب 
تاریخ کامل ایران براساس شاهنامه« با حضور و 
سخنرانی اساتید برجسته تاریخ و فرهنگ ایران 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار مهر، در این نشست نخست 
دکتر محمد رسولی در باب شاهنامه از منظر 
حقوقی و تاریخی سخن گفت، و به نهاد انجمن 
در تاریخ کهن ایران اشاره کرد که ناظر و محدود 
کننده قدرت حاکمان و شاهان بوده است و در 
شاهنامه بارها به آن اشاره شده است. سپس به 
دانش جغرافیا و نجوم و مباحث حقوق کودک، 
زنان و سالمندان در شاهنامه اشاره کرد و افزود به 
علت گستردگی مفاهیم و حوزه‌های مطرح شده 
در شاهنامه، فعالان و پژوهشگران میان رشته‌ای 
در درک این مفاهیم و به کارگیری آنها موفقیت 
بیشتری دارند. سپس دکتر هوشنگ طالع به این 
نکته اشاره کرد که شاهنامه تاریخ ایران کهن 
است و بازمانده اوستایی که گفته می‌شود روی ده 
یا دوازده هزار پوست گاو به خط زر نوشته شده، 
این کتاب دانشنامه ما ایرانیان است؛ و از نظر 
تبارشناسی، جانورشناسی، پزشکی، جغرافیا، 
زمین‌شناسی و… دارای ارزش بوده است. این 

گنجینه در منابع شاهنامه مورد استفاده قرار 
گرفته و حفظ شده و به دست ما رسیده است. 
در پایان استاد علیقلی محمودی بختیاری از 
منظر زبان‌شناسی درباره شاهنامه سخن گفت، 
و ضمن اشاره به کتاب شاهنامه آبشخور عارفان 
افزود هر واژه مانند یک انسان هویتی برای خود 

دارد و کاربرد واژه‌ها توسط فردوسی در شاهنامه 
بسیار دقیق و پر معنی است. وی به اهمیت 
شاهنامه خواندن برای ایجاد وحدت و پرورش 

خرد در بین نسل‌ها اشاره کرد.
کامل  تاریخ  کتاب  جلد  طرح  از  سپس 

ایران براساس شاهنامه پرده برداری شد.

در آستانه روز بزرگداشت فردوسی برگزار شد؛

رونمایی از نخستین کتاب تاریخ کامل ایران براساس شاهنامه

بزرگداشت

کتاب »هفت دستگاه موسیقی ایرانی برای سنتور 
- ردیف میرزا عبدالله« به روایت نورعلی خان 
برومند عنوان یکی از تازه ترین کتاب‌های منتشر 
شده در حوزه موسیقی است که با تنظیم و نت 
نویسی برای سنتور حسین امیری هم‌زمان با 
برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران پیش 

روی مخاطبان قرار گرفت.
به گزارش مهر، »دستگاه شور«، »آواز ابوعطا«، 
»آواز  افشاری«،  »آواز  ترک«،  بیات  »آواز 
دشتی«، »آواز بیات کرد«، »دستگاه سه گاه«، 
»دستگاه چهارگاه«، »دستگاه ماهور«، »دستگاه 
»دستگاه  اصفهان«،  بیات  »آواز  همایون«، 
عناوینی  پنجگاه«  و  راست  »دستگاه  نوا«، 
کتاب  این  مطالب  فهرست  در  که   هستند 

به چشم می خورد.
نوازنده  و  مدرس  پژوهشگر،  امیری  حسین 
موسیقی ایرانی در معرفی این کتاب نوشته است:

»آوا نویسی ردیف میرزا عبدالله برای ساز سنتور 
براساس اجرای تار استاد نورعلی خان برومند 
که سنگ بنای آن در محضر مرحوم استاد احد 
بهجت گذاشته شده بود، در سال های بعد با 
حضور من در محضر استاد مجید کیانی در 

تهران به بار نشست.
آنچه امروز به عنوان ردیف میرزا عبدالله برای 

ساز سنتور براساس اجرای تار استاد نورعلی 
خان برومند در دسترس است حاصل سال ها 
تلاش و استفاده از استادان محترم در این زمینه 
است و امیدوارم مورد توجه و اقبال دانشجویان 
و علاقه مندان ردیف موسیقی ایرانی قرار گیرد و 
 بتواند از آن که با دقت بسیار تهیه و آماده شده، 

استفاده کنند.
در نگارش این دفتر شیوه نت نویسی متداول 
در  آنچه  معمول  قواعد  و  اخیر  سالیان  در 

ردیف سنتور استاد صبا ذکر شده ملاک عمل 
قرار گرفته و نهایت تاش انجام شده که آوا 
نویسی براساس اجرای استاد نورعلی خان 
برومند بدون اضافات باشد و اصالت و ظرافت 
اجرای استاد نورعلی خان برومند را در برداشته 
است. ضمن اینکه در این اثر تالیفی تاش 
شده با در نظر گرفتن امکانات ساز سنتور 
استاد  اجرای  از  خارج  مضراب‌های  درج   از 

برکنار باشد. «

با نت نویسی حسین امیری؛

»هفت دستگاه موسیقی ایرانی برای سنتور« کتاب شد

کتاب
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